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PROTOKÓŁ    

obrad III sesji Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji  

z dnia 18 czerwca 2024 roku 

 

III sesja Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali 

konferencyjnej w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku.  

 

Sesji przewodniczył Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku VII 

kadencji.   

 

Protokołowała: Dorota Huber 

 

Stan 20/21 

Obecni: 

1. Krzysztof Babisz 

2. Andrzej Cieśla 

3. Jacek Dubiel 

4. Edyta Dudzińska 

5. Tadeusz Dziurda 

6. Zbigniew Dżugaj 

7. Henryk Flis 

8. Zbigniew Gawdzik 

9. Marek Kołtun 

10. Damian Kowalski 

11. Paweł Kudrel 

12. Agnieszka Lenart 

13. Eugeniusz Pelak 

14. Sylwia Piętal 

15. Andrzej Rolla 

16. Karol Rychlewski 

17. Mariusz Socha 

18. Stefan Stachula 

19. Michał Stawiarski 

20. Józef Wojtaszek 

Nieobecny Pan Radny Krzysztof Skórski 

Punkt 1. Otwarcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył obrady III sesji Rady Powiatu w Kraśniku, następnie 

poprosił wszystkich o powstanie do hymnu państwowego. 

 

Po hymnie. 
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Pan Przewodniczący Rady powitał Radnych i zaproszonych Gości, Starostę, Wicestarostę, 

Pracowników Starostwa oraz wszystkich obecnych na sesji Rady Powiatu, następnie 

poprosił o potwierdzenie kworum.  

 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na stan 20 radnych 

wybranych do Rady Powiatu w Kraśniku obecnych jest 19 radnych, co stanowi niezbędne 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Punkt 2. Ślubowanie radnego. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z Postanowieniem Komisarza 

Wyborczego w Lublinie II z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Powiatu w Kraśniku Pana Andrzeja Maja oraz zgodnie  

z Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Lublinie II z dnia 3 czerwca 2024 roku  

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu w Kraśniku, mandat obejmuje Pan 

Damian Kowalski.  

 

Pan Przewodniczący Obrad odczytał tekst ślubowania:  

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji  

i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Ślubował Pan Radny Damian Kowalski. 

 

Punkt 3. Uchwalenie porządku obrad. 

Stan 20/21 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek  obrad został udostępniony  

w systemie eSesja. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść zmiany do dzisiejszego 

porządku obrad. Wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad III sesji 

Rady Powiatu w Kraśniku. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, 



3 

 

Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol 

Rychlewski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku uchwaliła porządek obrad. 

 

Punkt 4. Przyjęcie protokołu II sesji Rady Powiatu w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół dostępny był w systemie eSesja oraz 

do wglądu w Biurze Rady. Zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do protokołu. Wobec 

braku uwag do protokołu poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu II sesji Rady Powiatu 

w Kraśniku bez odczytywania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu II sesji Rady Powiatu w Kraśniku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, 

Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol 

Rychlewski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku przyjęła  protokół II sesji Rady Powiatu w Kraśniku.  

Punkt 5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i z pracy Zarządu Powiatu od 

poprzedniej sesji zwyczajnej. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało udostępnione  

w systemie eSesja, a o jego bliższe przedstawienie poprosił Pana Zbigniewa Dżugaja 

Starostę Kraśnickiego. 

Pan Starosta poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Kraśniku, na których podjęto 12 uchwał. W tym samym okresie wydano 

4 Zarządzenia Starosty Kraśnickiego. Ponadto w okresie międzysesyjnym Zarząd Powiatu 
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w rozpatrywał sprawy bieżące, pisma i wnioski złożone do Zarządu Powiatu. 29 maja 

odbyła się uroczystość Jubileuszu 60-lecia szkoły w Słodkowie III. W imieniu Starosty  

w uroczystości udział wziął pracownik Wydziału Edukacji i Sportu. 31 maja w Centrum 

Kultury i Promocji odbyła się część oficjalna Jubileuszu 70-lecia Zespołu Szkół nr 2 im. 

Mikołaja Reja w Kraśniku. 2 czerwca w Wilkołazie odbyło się Wilkołaskie Święto Boszczu, 

które jak co roku przyciągnęło zainteresowanie wielu mieszkańców z terenu Powiatu 

Kraśnickiego. 4 czerwca w Starostwie Powiatowym w Kraśniku została podpisana umowa 

na wykonanie dokumentacji projektowej trasy rowerowej przebiegającej przez teren 

Powiatu Kraśnickiego w ramach Rowerowego Roztocza. Wyjaśnił, że wykonawca ma 12 

miesięcy na wykonanie dokumentacji projektowej, w celu rozbudowy dróg powiatowych  

w zakresie dróg pieszo-rowerowych. 4 czerwca w Trzydniku Dużym odbyło się Gminne 

Święto Sportu. W tym wydarzeniu z ramienia Zarządu Powiatu w Kraśniku udział wziął Pan 

Henryk Flis, Członek Zarządu Powiatu w Kraśniku. 5 czerwca w Lubelskim Centrum 

Konferencyjnym odbyła się konferencja prasowa poświęcona wydarzeniu promocyjnemu 

Tour de Pologne Women. Poinformował, że Powiat Kraśnicki jest współorganizatorem, 

więc zobowiązany jest do pomocy organizacyjnej, technicznej i logistycznej w organizacji 

mety drugiego etapu Tour de Pologne Women. W konferencji wziął udział Pan Paweł 

Kudrel Wicestarosta Kraśnicki. 6 czerwca w Szkole Podstawowej w Szastarce miała 

miejsce uroczystość Jubileuszu X-lecia nadania szkole imienia Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego. Podczas uroczystości jego ekscelencja ksiądz biskup Józef Wróbel poświęcił 

nowy sztandar szkoły wykonany przez siostry karmelitanki. W wydarzeniu wziął udział Pan 

Paweł Kudrel Wicestarosta Kraśnicki. 8 czerwca na terenach zielonych Wioski Dziecięcej w 

Kraśniku odbył się XXVIII Bieg po Uśmiech. Dodał, że tradycyjnie wydarzenie cieszyło się 

dużym zainteresowaniem wśród dzieci i dorosłych. Organizatorzy zapewnili, jak co roku, 

wiele atrakcji. W tym wydarzeniu udział wziął Pan Starosta. 8 czerwca w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Urzędowie odbył się Jubileusz 20-lecia działalności Towarzystwa 

Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. W wydarzeniu w imieniu Zarządu 

Powiatu w Kraśniku wziął udział Pan Andrzej Rolla, Radny Rady Powiatu w Kraśniku. 10 

czerwca w Urzędzie Miejskim w Świdniku odbył się Konwent Powiatów Województwa 

Lubelskiego. Tematem spotkania było funkcjonowanie szpitali. W spotkaniu tym wziął 

udział Pan Starosta osobiście. W dniach 11 i 12 czerwca w Lubelskim Centrum 

Konferencyjnym odbył się IV Samorządowy Kongres Trójmorza. Jest to międzynarodowe 

wydarzenie adresowane do administracji rządowej i samorządowej. W drugim dniu obecny 

na samorządowym kongresie Trójmorza był Prezydent Polski Andrzej Duda. W tym 

wydarzeniu wziął udział Pan Starosta oraz Pan Wicestarosta Kraśnicki. 12 czerwca 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku zorganizowało Dzień Rodzicielstwa 

Zastępczego w formie pikniku. Jest to bardzo ważne wydarzenie, które integruje oraz 

promuje rodziny zastępcze. Poinformował, że z roku na rok rośnie liczba dzieci, które 

potrzebują opieki rodzin zastępczych. 13 czerwca w Centrum Kultury i Promocji w 

Kraśniku odbył się XXII Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej przedszkoli szkół 

podstawowych i szkół ponadpodstawowych Motylek. W muzycznej rywalizacji wzięło 

udział 54 solistów oraz 10 zespołów z terenu całego powiatu. To wydarzenie było 

organizowane przez Powiat Kraśnicki wspólnie z Miastem Kraśnik. Pan Starosta wręczał 
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nagrody nagrodzonym uczestnikom. 13 czerwca w sali konferencyjnej Zespołu Szkól nr 3 w 

Kraśniku odbyło się spotkanie skierowane do przedsiębiorców i innych podmiotów 

zainteresowanych tematem dotyczącym korzystnego finansowania instalacji odnawialnych 

źródeł energii w gospodarce ze środków programu Fundusze Europejskie dla Województwa 

Lubelskiego. Spotkanie przeprowadzone było przez pracowników Banku Krajowego. 

Współorganizatorem był Powiatowy Urząd Pracy w Kraśniku. 13 czerwca w sali 

konferencyjnej Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku odbyło się podsumowanie XIII edycji Alertu 

Zdrowotno-Ekologicznego zorganizowanego przez Wydział Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego w Kraśniku wraz z Powiatową Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną w Kraśniku. W alercie wzięło udział 17 szkół z Powiatu Kraśnickiego. 

Nagrodę oraz dyplomy dla uczestników wręczył Pan Przewodniczący Rady Powiatu Jacek 

Dubiel. 15 czerwca w Wilkołazie odbył się Powiatowy Przegląd Dziecięcych Zespołów 

Pieśni i Tańca Ludowego Ziemi Kraśnickiej. Wyjaśnił, że Przegląd został zorganizowany 

przez Ośrodek Kultury w Wilkołazie. W wydarzeniu udział wziął Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu w Kraśniku Pan Andrzej Rolla. 15 czerwca Towarzystwo Ziemi 

Urzędowskiej obchodziło 40-lecie swojej działalności. W uroczystych obchodach 

uczestniczył Pan Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku Andrzej Rolla, który  

w imieniu Zarządu Powiatu oraz Starosty Kraśnickiego podziękował Towarzystwu za 

budowanie tożsamości regionalnej, kulturowej i historycznej regionu. 16 czerwca odbył się 

IX Piknik nad Wodą, czyli Spławikowe Zawody Wędkarskie. Dzięki uprzejmości  

i zaangażowaniu kraśnickich wędkarzy ponad 40 osób z niepełnosprawnościami miało 

okazję poznać tajniki wędkowania. Głównym organizatorem było Koło Wędkarskie nr 13, 

tak zwane Miejskie Koło Wędkarskie. W podsumowaniu zawodów udział wziął 

Przewodniczący Rady Powiatu Kraśnickiego Pan Jacek Dubiel. 16 czerwca  

w Dzierzkowicach odbyła się Bicykliada pod hasłem Eko-Zdrowo-Rowerowo. Wydarzenie 

cieszyło się dużym zainteresowaniem. 16 czerwca na Urzędowskim Rynku odbyła się 

Biesiada po Urzędowsku, która dla mieszkańców Gminy Urzędów stała się okazją do 

wspólnego spędzenia niedzielnego popołudnia. Na scenie zaprezentowały się dzieci  

i dorośli, którzy biorą udział w zajęciach w Ośrodku Kultury w Urzędowie. 16 czerwca na 

placu przy Kaplicy pw. Świętej Trójcy w Stróży miało miejsce spotkanie z okazji 420 

rocznicy włączenia ziemi kraśnickiej do ordynacji zamojskiej. Była to impreza z cyklu 

Cudze chwalicie, swojego nie znacie. W wydarzeniu wzięła udział Pani radna Sylwia Piętal. 

17 czerwca w oddziale Centrum Kultury i Promocji, na fasadzie budynku Kościuszki 

odsłonięta została tablica upamiętniająca Żydów z Kraśnika, polskich obywateli, którzy stali 

się ofiarami niemieckiej eksterminacji. Inicjatorem upamiętnienia jest Marszałek 

Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski i Pani Profesor Sabina Bober. Pan Starosta 

podziękował wszystkim radnym, którzy reprezentowali Starostwo Powiatowe w Kraśniku  

w tych wydarzeniach. W okresie międzysesyjnym na terenie Powiatu Kraśnickiego 

odbywały się pikniki, spotkania, festyny z okazji Dnia Dziecka, m.in. w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Olbięcinie, w Zespole Szkół Specjalnych w Kraśniku,  

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Kraśniku, w Domu Pomocy Społecznej  

w Gościeradowie oraz wymienione przez Pana Starostę Zawody Wędkarskie nad Zalewem 

Kraśnickim. Następnie Pan Starosta przedstawił informacje dotyczące pracy Zarządu Dróg 
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Powiatowych w Kraśniku. Wyjaśnił, że w okresie międzysesyjnym Zarząd Dróg 

Powiatowych w Kraśniku dokonywał naprawy ubytków w jezdniach oraz koszenia poboczy 

i terenów zielonych w pasach dróg powiatowych oraz inne bieżące naprawy. Pan Starosta 

podziękował za wykonane prace. Jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, w dniu 4 czerwca 

podpisano umowy na realizację dokumentacji projektowej, dokumentacji projektowo-

kosztorysowej inwestycji dróg pieszo-rowerowych w ramach projektu Rowerowy Roztocze. 

Dodał, że inwestycja ta zostanie zrealizowana w dwóch częściach. W zakresie ścieżek 

rowerowych na terenie Miasta Kraśnik oraz na terenie pozamiejskim w gminie Kraśnik  

i Szastarka. Wybrano najkorzystniejszą ofertę na realizację dokumentacji projektowej, która 

została oszacowana przez wykonawcę na kwotę 1 473 000 zł. Wyjaśnił, że dobiegły końca 

realizacje chodników na terenach gminy Annopol w miejscowościach Sucha Wólka, 

Rachów i Janiszów. Końcowy odbiór robót planowany jest na dzień 20 czerwca. Całkowity 

koszt realizacji wyniósł około 220 000 zł. Następnie Pan Starosta przedstawił informacje na 

temat inwestycji realizowanych lub ewentualnie podpisanych umów i odbioru robót. 

Wyjaśnił, że obecnie dla większości inwestycji trwają czynności podpisania umowy  

o dofinansowanie i ogłoszenie postępowań na roboty budowlane w ramach projektów: 

Dostosowanie budynku Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku dla potrzeb osób niepełnosprawnych, 

Dostosowanie budynku Zespołu Szkól nr 2 w Kraśniku, Dostosowanie budynku Zespołu 

Szkół nr 3 w Kraśniku dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz Dostosowanie budynku 

Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto 

trwają prace w ramach projektu Dostosowanie Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku do 

potrzeb osób niepełnosprawnych, którego głównym celem jest budowa windy osobowej. 

Wyjaśnił, że finalizowane jest już postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 

realizację robót budowlanych. Ogłoszenie tego postępowania nastąpi w najbliższych dniach. 

Dodał, że w dalszym ciągu kontynuowane są badania i ocena złożonych ofert w zakresie 

trzech zadań. Pierwsze zadanie to rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 1  

w Kraśniku, obejmująca głównie dobudowę trzykondygnacyjnego skrzydła do części 

budynku głównego szkoły. Drugie zadanie to poprawa dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami w budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku oraz Zespołu Szkół nr 

2 w Kraśniku, które obejmuje dobudowę windy.  Trzecie zadanie- poprawa dostępności w 

budynkach oświatowych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Obejmuje dostosowanie 

istniejącej części budynku szkoły do przepisów przeciwpożarowych. W ramach zadania 

wykonane zostanie opracowanie dokumentacji projektowej, projektowo-kosztorysowej 

dotyczącej dostosowania głównej części budynku Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku do 

obowiązujących wymagań przeciwpożarowych. Dodał, że wykonawca dokumentacji 

przedstawił wstępną koncepcję wykonania robót w zakresie dostosowania części szkoły do 

zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej. Dokumentacja znajduje się aktualnie 

w fazie analizy i uzgodnień. W ramach projektu Nowe umiejętności szansą na przyszłość, 

trwają działania dotyczące wyłonienia wykonawcy w zakresie usług transportowych na 

wyjazdy edukacyjne dla uczniów oraz wyłonienie wykonawcy pomocy dydaktycznej. 

Ponadto 12 czerwca została zawarta umowa z wykonawcą usługi przeprowadzenia szkoleń 

dla nauczycieli w zakresie pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

wspomagania komunikacji ucznia z niepełnosprawnością w relacjach z nauczycielem  
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i rówieśnikami i rozwijania u uczniów umiejętności uczenia się oraz technologii 

informacyjno-komunikacyjnej w nauczaniu. W ramach projektu Powiat Kraśnicki neutralny 

klimatycznie - stworzenie systemu doradztwa, realizacja działań obejmujące organizację 

kampanii informacyjno-promocyjnej dotyczącej neutralności klimatycznej oraz 

opracowanie i wydanie poradników dla przedsiębiorców i mieszkańców w zakresie 

neutralności klimatycznej. 

 

Pan Przewodniczący Rady zaproponował, aby sytuacja SPZOZ w Kraśniku została 

omówiona podczas omawiania punktu dotyczącego m.in. sytuacji finansowej SPZOZ  

w Kraśniku, następnie otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Karol Rychlewski zapytał o uchwałę Nr 3-10/2024 z dnia 29 maja 2024 roku, 

dotyczącą przyznania nagrody dyrektorowi SPZOZ w Kraśniku w formie trzykrotnej pensji. 

Dodał, że wnioskodawcą przyznania nagrody była Rada Społeczna SPZOZ w Kraśniku. 

Zapytał kto z imienia i nazwiska głosował za przyznaniem tej nagrody, jak również 

dlaczego ta nagroda została przyznana. Dodał, że  wszyscy wiedzą i pamiętają to, co się 

działo w poprzednich latach, jeśli chodzi o szpital. Pan Radny nie wie, czy ta nagroda była 

dobrym pomysłem, tym bardziej, że pracownicy zrezygnowali z Funduszu Świadczeń 

Socjalnych, zrezygnowali z innych rzeczy. Wyjaśnił, że na Oddziale Chorób Płuc i Gruźlicy 

nadal nie ma ciepłej wody, a Zarząd Powiatu w Kraśniku  przyznał kilkadziesiąt tysięcy 

złotych nagrody Pani Dyrektor. Dodał, że dla niego jest to  rzecz niepojęta.  

 

Pan Starosta poinformował, że  Rada Społeczna SPZOZ w Kraśniku jednogłośnie, bardzo 

pozytywnie oceniła działania Pani Dyrektor Marii Słoty. Dodał, że nikt z obecnych podczas 

posiedzenia nie miał odrębnego zdania. Wszyscy wyrażali się bardzo pozytywnie i nie było 

negatywnej oceny. Wyjaśnił, że Członkami Rady Społecznej SPZOZ w Kraśniku  są osoby, 

które znają się na pracy służby zdrowia i od wielu lat są Członkami Rady.  Poinformował, 

że plan wyniku finansowego na rok 2023 w szpitalu zakładał stratę w kwocie 17 000 000 zł. 

Wszyscy na pewno pamiętają poprzednie wyniki, gdzie w roku 2022 wynik finansował 

znajdował się na poziomie, jak Pan Starosta pamięta minus 20 600 000 zł. Obecny wynik za 

rok 2023 wynosił około 2 100 000 zł, czyli można powiedzieć, że w budżecie Powiatu 

pozostało 15 000 000zł. Można powiedzieć, że szpital wyszedł  na prostą, ponieważ 

amortyzacja wynosi około 4 000 000 zł, czyli strata była mniejsza niż amortyzacja. Pani 

Dyrektor wykonała naprawdę bardzo dużą pracę i Pan Starosta oczekuję, że ta praca będzie 

kontynuowana wyniki będą dużo lepsze. Wyjaśnił, biorąc pod uwagę wypowiedź Pana 

Radnego, za dobrą pracę i za dobre wyniki należy się odpowiednie wynagrodzenie. Jeżeli 

kwotę, którą Pani Dyrektor dostała jako premię za to wybitne osiągnięcie, podzieli się przez  

0,4%- czyli kwotę odzyskaną, prawnicy uznają za kwotę tzw. success free ale dla tej grupy 

jest ona dużo wyższa. Dodał, że nie będzie mówił jaką kwotę pobiera komornik za 

odzyskanie należności. Kwota, którą Rada Społeczna przyznała Pani Dyrektor, jest dla 

niektórych osób wysoka, ale jest to gestem Zarządu Powiatu w Kraśniku, oprócz słów 

uznania, które były wyrażone podczas obrad Rady Społecznej SPZOZ w Kraśniku dla Pani 

Dyrektor, że jej praca jest doceniana. Następnie odczytał nazwiska Członków Rady 
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Społecznej SPZOZ w Kraśniku, którzy głosowali za przyznaniem nagrody Pani Dyrektor 

Marii Słocie. Wyjaśnił, że „za” głosowali: Zbigniew Dżugaj, Pan Piotr Widomski- 

przedstawiciel Wojewody Lubelskiego, Pan Tadeusz Wojtak- przedstawiciel Rady Powiatu 

w Kraśniku, Pan Jacek Dubiel -przedstawiciel Rady Powiatu w Kraśniku, Pan Jerzy Rak- 

przedstawiciel Rady Powiatu w Kraśniku, Marcin Gąsiorowski- przedstawiciel Rady Gminy 

Dzierzkowice, Pan Paweł Głąb- przedstawiciel Rady Gminy Wilkołaz, Pan Michał 

Kosikowski- przedstawiciel Rady Gminy Szastarka, Pan Leszek Bańka- przedstawiciel 

Rady Gminy Kraśnik.  

 

Pani Radna Edyta Dudzińska poinformowała, że Pan Starosta pięknie uzasadnił przyznanie 

nagrody i w pełni się z tym zgadza, ale ma inne pytanie, ponieważ praca szpitala to praca 

całego zespołu. Dodała, że oczywiście ktoś nim kieruje i kieruje dobrze, ale czy są 

przewidywane nagrody dla pracowników, czy tylko dla dyrekcji.  

 

Starosta Zbigniew Dżugaj poinformował, że tą sprawę pozostawi Pani Dyrektor, która jest 

odpowiedzialna za pracę szpitala. Dodał, że z informacji jakie posiada, w niedługim czasie 

będą prowadzone rozmowy na temat zmiany płac.  

 

Pan Radny Mariusz Socha poinformował, że wysłuchał wypowiedzi Pana Starosty, który 

mówił, że w budżecie Powiatu pozostała kwota 17 000 000 zł. Zapytał skąd wtedy wzięły 

się te długi. Wyjaśnił, że przez nieodpowiedni zarząd szpitalem i przez nadzór Zarządu 

Powiatu w Kraśniku. Uważa, że opowiadanie o tym, że nagle teraz te pieniądze wróciły do 

powiatu, one w ogóle nie powinny wypłynąć. Poprzez odpowiednie zarządzanie, nie byłoby 

tych długów. Zdaniem Pana Radnego mówienie o tym, że Powiat zaoszczędził 17 000 000 

zł, jest troszkę nadużyciem ze strony Pana Starosty.  

 

Pan Starosta poinformował, że nie zgadza się z wypowiedzią Pana Radnego Mariusz Sochy, 

ponieważ jeżeli zakładana była strata, to oznaczałoby, że Pani Dyrektor byłaby 

rozgrzeszona,  gdyby strata była osiągnięta, ponieważ każdy zdawał sobie sprawę, że może 

to nastąpić. Dodał, że Pani Dyrektor zrobiła wszystko, aby tej dużej straty nie było. Poza 

tym strata jest mniejsza niż amortyzacja, w związku z tym Pan Starosta nie uważa 

przyznanej nagrody za niezasadną. Dodał, że nie będzie oceniał kto i jak zarządzał 

wcześniej. Obecnie została oceniona praca Pani Dyrektor, która naprawdę wykonała 

tytaniczną pracę i uratowała Powiat Kraśnicki przed wydaniem 15 000 000 zł.  

 

Pan Przewodniczący Radny zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Wobec braku głosów poinformował, że prawozdanie Starosty Krasińskiego z pracy Zarządu 

Powiatu od poprzedniej sesji zostało przyjęte przez Radę Powiatu w Kraśniku.  

 

Punkt 6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Kraśniku z dokonanych umorzeń 

należności Powiatu Kraśnickiego lub jednostek podległych oraz ulg przyznawanych w 

trybie uchwały Nr III-21/10 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29.12.2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych, mających 
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charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Kraśnickiemu lub jednostkom 

podległym, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów do tego 

uprawnionych w roku 2023. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja,  

a o ich przedstawienie poprosił Panią Iwonę Szymańską Skarbnika Powiatu.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie uchwały Rady Powiatów w Kraśniku 

zacytowanej przed chwilą przez Pana Przewodniczącego Rady Powiatu w roku 2023 nie 

zostały przyznane żadne ulgi w spłacie należności.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem sprawozdania zajmowała się 

Komisja Budżetowa. Następnie poprosił Pana Eugeniusz Pelaka Przewodniczącego Komisji 

o przedstawienie opinii.  

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu w Kraśniku z dokonanych 

umorzeń należności Powiatu Kraśnickiego lub jednostek podległych oraz ulg 

przyznawanych w trybie uchwały Nr III-21/10 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29.12.2010 

r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych, 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Kraśnickiemu lub 

jednostkom podległym, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów 

do tego uprawnionych w roku 2023. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji poinformował, 

że Rada Powiatu w Kraśniku przyjęła sprawozdanie Zarządu Powiatu w Kraśniku z 

dokonanych umorzeń należności Powiatu Kraśnickiego lub jednostek podległych oraz ulg 

przyznawanych w trybie uchwały Nr III-21/10 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29.12.2010 

r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych, 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Kraśnickiemu lub 

jednostkom podległym, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności, a także organów 

do tego uprawnionych w roku 2023. 

 

Punkt 7. Raport o stanie Powiatu Kraśnickiego za 2023 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

powiatowym Rada Powiatu rozpatruje raport o stanie powiatu podczas sesji, na której 

podejmowane jest uchwała o udzieleniu absolutorium zarządowi powiatu. Dodał, że 

Państwo Radni otrzymali raport w wersji elektronicznej, a o przybliżenie treści raportu w 

imieniu Zarządu Powiatu poprosił Panią Katarzynę Michalczewską Kierownika Wydziału 

Spraw Społecznych.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że obowiązek sporządzenia raportu o stanie powiatu za 

2023 rok oraz jego przedłożenia Radzie Powiatów w Kraśniku wynika z artykułu 30a 

ustawy o samorządzie powiatowym. Zarząd Powiatu w Kraśniku w dniu 29 maja tego roku 

podjął uchwałę w sprawie przyjęcia raportu o stanie powiatu kraśnickiego za rok 2023 i w 

dniu 31 maja przekazał Radzie Powiatów w Kraśniku. Nad przedstawionym raportem o 
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stanie powiatu przeprowadzana jest debata. Informacja dotycząca debaty została 

zamieszczona na BiP-ie Starostwa Powiatowego w Kraśniku w dniu 3 czerwca tego roku. 

Dodała, że zgłoszenie do zabrania głosu w debacie można było składać w Starostwie 

Powiatowym w Kraśniku do dnia wczorajszego. Nikt z mieszkańców Powiatu Kraśnickiego 

nie skorzystał z tego prawa. Wyjaśniła, że przedłożony raport obejmuje zadania publiczne o 

charakterze ponadgminnym w zakresie dziedzin wymienionych w art. 4 ustawy o 

samorządzie powiatowym. Zadania te obejmują zasadnicze grupy tematyczne takie jak 

edukacja publiczna, promocja i ochrona zdrowia, pomoc społeczna, kultura, kultura 

fizyczna i turystyka, drogi publiczne, utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych Porządek publiczny i 

bezpieczeństwo obywateli, obronność, ochronę, ochronę przeciwpowodziową, ochronę 

środowiska i przyrody, gospodarkę wodną, rolnictwo, leśnictwo i rybacko-śródlądowe, 

przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochronę praw 

konsumenta, wspieranie osób niepełnosprawnych, politykę prorodzinną, ochronę dóbr 

kultury, promocję powiatów, współpracę z organizacjami pozarządowymi, geodezję i 

kartografię, gospodarkę nieruchomościami oraz administrację architektoniczno-budowlaną. 

Niniejszy raport przygotowany został w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie i 

obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w Kraśniku za rok 2023 z realizacji 

polityk, programów i strategii, jak również wykonywania uchwał Rady Powiatu. Dodała, że 

raport stanowi syntetyczną informację dla Rady oraz mieszkańców o działaniach 

podejmowanych w powyższym zakresie przez cały 2023 rok. Ponadto wyjaśniła, że ocena 

stopnia zrealizowanych w 2023 roku zadań szczegółowo przedstawiane są zgodnie z 

ramowym planem pracy Rady Powiatu Kraśniku na 2024 rok. W związku z tym na sesji 

lutowej szczegółowo zostały omówione informacje z Komendy Powiatowej Policji w 

Kraśniku na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz Państwowej 

Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Kraśniku na temat stanu bezpieczeństwa 

pożarowego i innych miejsc zagrożeń. W marcu przedstawione zostały zasady 

funkcjonowania pomocy społecznej i realizowanych w tym zakresie programów, 

sprawozdanie z działalności PCPR w Kraśniku, rodzinna piecza zastępcza oraz sytuacja na 

rynku pracy w Powiecie Kraśnickim. Informacja o stanie dróg powiatowych, wojewódzkich 

i krajowych oraz ocena zasobów pomocy społecznej były tematami sesji kwietniowej. W 

maju omawiana była informacja Zarządu Powiatu w Kraśniku o stanie infrastruktury 

oświatowej, zaś w czerwcu omawiana będzie realizacja zadań statutowych oraz sytuacja 

finansowa SPZOZ w Kraśniku. Dodała, że podczas wrześniowej sesji Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska omawia kontrole przeprowadzone w Powiecie Kraśnickim. 

Poinformowała, że stan realizacji zadań oświatowych zostanie przedstawiony szczegółowo 

w październiku, zaś w listopadzie będzie informacja szczegółowa o stanie rozwoju turystyki, 

kultury i sportu oraz realizacji zadań inwestycyjnych i pozyskiwaniu środków 

pozabudżetowych. Nadmienić też należy, że co roku w październiku przedstawiana jest 

informacja o działalności i planowanych przedsięwzięciach przez Powiatowy Zespół 

Doradztwa Rolniczego, Lubelską Izbę Rolniczą, Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Następnie wyjaśniła, że dokument 

został opracowany na podstawie danych przygotowanych przez poszczególne Wydziały 
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Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz jednostki organizacyjne Powiatu. Redakcję 

sprawował Wydział Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Kraśniku.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że raport opiniowany był przez wszystkie 

Komisje stałe Rady Powiatu w Kraśniku. Dodał, że Komisja Oświaty, Sporty, Kultury  

i Promocji pozytywnie zaopiniowała raport o stanie Powiatu Kraśnickiego za 2023 rok. 

Następnie poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego przedstawienie opinii.  

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego na posiedzeniu w dniu 17 czerwca pozytywnie zaopiniowała raport o stanie 

Powiatu Kraśnickiego za 2023 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Henryka Flisa Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Pan Henryk Flis Przewodniczący Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował,  że Komisja na posiedzeniu w dniu 12 czerwca pozytywnie zaopiniowała 

raport o stanie Powiatu Kraśnickiego za 2023 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji 

Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii.  

 

Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i 

Rozwoju Gospodarczego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 

2024 roku pozytywnie zaopiniowała raport o stanie powiatu Kraśnickiego za 2023 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Eugeniusz Pelaka Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej o przedstawienie opinii. 

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała raport o stanie Powiatu 

Kraśnickiego za 2023 rok.   

 

a) debata nad Raportem o stanie Powiatu Kraśnickiego w roku 2023 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

powiatowym, nad raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. Informuję 

jednocześnie, że w BIP Starostwa Powiatowego w Kraśniku zostały zamieszczone 

ogłoszenia o debacie oraz formularz zgłoszenia do udziału w debacie przez mieszkańców. 

Dodał, że zgłoszenie to można było złożyć do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kraśniku 

do dnia wczorajszego. Poinformował, że nikt mieszkańców nie zgłosił chęci udziału  

w debacie. Następnie otworzył debatę nad raportem o stanie Powiatu Kraśnickiego za rok  

w roku 2023. 
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Pan Radny Stefan Stachula poinformował, że zapoznał się z nim i uważa, że z informacjami 

w nim zawartymi należy się zgodzić. Dodał, że jedynie w podsumowaniu znajduje się zapis: 

Niniejszy raport o stanie Powiat Kraśnickiego za 2023 rok, jest podsumowaniem działań 

realizowanych na rzecz mieszkańców powiatu, które przyczyniły się do jego harmonijnego  

i zrównoważonego rozwoju. Wyjaśnił, że Państwo Radni, którzy pracowali w poprzedniej 

kadencji pamiętają perturbacje, przez całą kadencję, kiedy w gminie Annopol nie robiono 

prawie nic odnośnie infrastruktury drogowej, chodników, natomiast w ubiegłym roku nie 

zrobiono tam nic. Zapytał  jak się ma ten zapis- zrównoważony rozwój powiatu, gdzie 

gminy Zakrzówek, Wilkołaz, Urzędów miały milionowe inwestycje a w Gminie Annopol 

nie wykonano nic. Także w Gminie Gościeradów inwestycje słabo szły, ale na ten temat 

może wypowiedzieć się Pani Radna Edyta Dudzińska. Dodał, że dla niego jest to nie do 

przyjęcia i wyborcy, którzy oddali głos na Pana Radnego byliby oburzeni, gdyby był za 

podjęciem tej uchwały.  

Pan Radny Karol Rychlewski poinformował, że z wypowiedzi Pana Starosty, finanse 

Starostwa Powiatowe go w Kraśniku mają się dobrze. Dodał, że w związku z tym, że Panie 

Magdalena Paluch i Katarzyna Michalczewska wykonały tak znakomitą pracę, jeśli chodzi 

o raport o stanie powiatu, co do którego nie przedstawiono za wiele uwag. Wyjaśnił, że  

zeszłym roku dużo mówił o raporcie, w tym roku dużo nie powie, ponieważ naprawdę on 

jest dobrze zrobiony. Następnie Pan Radny przyznał się do tego, że na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji wstrzymał się od głosu za raportem, jednak po rozmowie z Panią 

Kierownik Katarzyną Michalczewską zmienił zdanie i będzie głosował za. Dodał, że raport 

jest naprawdę bardzo dobrze zrobiony i w związku z tym składa na ręce Pana Starosty 

wniosek o przyznanie nagród osobom, które ten raport spinały, czyli prosi o przyznanie 

nagrody Pani Magdalenie Paluch i Pani Katarzynie Michalczewskiej.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać 

głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych poinformował, że Rada Powiatu przyjęła raport 

o stanie powiatu w Kraśniku w 2023 roku.  

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu  

w Kraśniku 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja, następnie odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Zarządu Powiatu w Kraśniku. Dodał, że podjęcie uchwały wymaga bezwzględnej 

większości głosów ustawowego składu Rady. Następnie zapytał kto jest za podjęciem 

projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Kraśniku. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Kraśniku  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Tadeusz Dziurda, Zbigniew Dżugaj, 

Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, 

Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

PRZECIW (2) 

Damian Kowalski, Stefan Stachula 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Edyta Dudzińska, Zbigniew Gawdzik, Agnieszka Lenart, Karol Rychlewski, Mariusz Socha 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 13 głosach „za”, 2 głosach „przeciw’ i przy 5 głosach „wstrzymuje się” Rada Powiatu 

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w 

Kraśniku.  

 

Punkt 8. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 

2023 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium zarządowi powiatu.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, punkt ten posiada specyficzną budowę i dyskusja 

znajduje się tylko w jednym punkcie, w literze c) punktu. Dodał, że litera e) to 

sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok oraz sprawozdanie finansowe 

powiatu. Przypominał, że sprawozdanie zostało zamieszczone w systemie eSesja. 

Poinformował, że opiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok 

oraz sprawozdania finansowego zajmowały się wszystkie komisje stałe Rady Powiatu. 

Wyjaśnił, że Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie wykonania budżetu powiatu za 2023 rok oraz sprawozdanie finansowe. 

Następnie poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego o przedstawienie opinii. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe 

powiatu i sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Henryka Flisa Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie opinii. 

 

Pan Henryk Flis Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu  

i sprawozdania finansowego powiatu za 2023 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Eugeniusz Pelaka Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej o przedstawienie opinii. 

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego 

powiatu za 2023 rok.  
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Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji 

Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii 

Komisji.  

Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji  

i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego powiatu za 2023 rok. 

 

a) sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok oraz sprawozdanie 

finansowe powiatu, 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Panią Iwonę Szymańską Skarbnika Powiatu  

o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok oraz 

sprawozdania finansowego. 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody budżetu powiatu za rok 2023 zostały wykonane 

w wysokości 208 303 284,85 zł. To jest 101,04% planu. W tym dochody bieżące  

w wysokości 140 791 044,09 zł. To jest 99,84% planu oraz dochody majątkowe, jest to 

kwota 67,512,240,76 zł. To jest 103,63% planu. Jeżeli chodzi o wydatki, zostały wykonane 

w wysokości 203 961 535,84 zł, 92,81% planu, w tym wydatki bieżące 135 787 677,09 zł to 

jest 91,18% planu oraz wydatki majątkowe, jest to kwota 68 173 858,75 zł, to jest 96,25% 

planu. Jeżeli chodzi o przychody budżetu powiatu, zostały wykonane w wysokości 25 781 

445,91 zł. Były to niewykorzystane środki pieniężne na rachunku budżetu, przychody z 

tytułu wolnych środków oraz spłata pożyczki przez SP ZOZ Kraśnik. W roku 2023 nie 

został zaciągnięty kredyt, który był zaplanowany pierwotnie w wysokości 8 960 000 zł. Po 

stronie rozchodów zostały one wykonane w wysokości 7 380 895,92 zł. Była to spłata 

kredytów w wysokości 2 380 895,90 zł oraz udzielona pożyczka dla szpitala w wysokości 

5 000 000 zł. Na koniec roku 2023 budżet powiatu zamyka się nadwyżką w wysokości 

4 341 749,01 zł. Zobowiązania powiatu z tytułu kredytów na koniec poprzedniego roku jest 

to kwota 15 153 632,44 zł i udzielone poręczenia dla szpitala kwota 8 766 446,34 zł. Jeżeli 

chodzi o sprawozdania finansowe, obejmują one bilans wykonania budżetu, bilanse 

jednostek budżetowych, zestawienia zmian funduszu, rachunek zysków i strat oraz 

informacje dodatkowe. Sprawozdania te zostały omówione na poszczególnych komisjach, a 

także udostępnione w systemie eSesja.  

b) wystąpienie Komisji Rewizyjnej z wnioskiem w sprawie absolutorium  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Zbigniewa Gawdzika Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji.  

 

Pan Zbigniew Gawdzik  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2024r. podjęła uchwałę – wniosek w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu, który następnie odczytał: 
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Uchwała – Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 3 czerwca 2024 

roku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. Komisja Rewizyjna w 

składzie: 

      l.    Pan Zbigniew Gawdzik — Przewodniczący Komisji 

2. Pan Andrzej Cieśla – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

3. Pani Sylwia Piętal— Sekretarz Komisji 

4. Pan Tadeusz Dziurda — Członek Komisji 

5. Pan Karol Rychlewski — Członek Komisji 

na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107.),  art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm. ) i § 38 ust. 3 Statutu Powiatu 

Kraśnickiego                     ( Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2019 r. poz. 

77) uchwala co następuje: 

1. Zaopiniować pozytywnie wykonanie budżetu Powiatu Kraśnickiego za 2023 rok. 

2. Wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu w Kraśniku w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Kraśniku. 

 

UZASADNIENIE 

Po uwzględnieniu wyników kontroli wykonania budżetu Powiatu, dokonywanych przez 

Komisję Rewizyjną i przez inne stałe Komisje Rady Powiatu oraz po rozpatrzeniu: 

a) Sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie, 

b) Sprawozdania finansowego za 2023 rok,  

c) Informacji o stanie mienia komunalnego, 

Komisja Rewizyjna stwierdza:  

1. Budżet był wykonywany zgodnie z jego zapisami i zgodnie z przepisami prawa,  

a wykonując go Zarząd Powiatu osiągnął zasadnicze cele założone w budżecie. 

2. Budżet Powiatu Kraśnickiego na rok 2023, zgodnie z uchwałą nr LVII - 413/2023 z 

dnia 25 stycznia 2023 roku zakładał planowane dochody w wysokości 

169 587 225,30 zł, planowane wydatki w wysokości 191 206 757,34 zł, planowane 

przychody 29 000 427,96 zł oraz rozchody 7 380 895,92 zł. 

W trakcie roku Rada Powiatu podjęła 12 uchwał w sprawie zmian budżetu, natomiast 

Zarząd podjął 28 uchwał zmieniających budżet.  

 

Po wprowadzonych zmianach na dzień 31.12.2023 r. planowane dochody budżetu 

Powiatu Kraśnickiego wyniosły 206 158 174,67 zł, wydatki 219 752 552,02 zł. 

Przychody 20 975 273,27 zł oraz rozchody 7 380 895,92 zł.  

3. Dochody budżetu Powiatu Kraśnickiego zrealizowano w łącznej kwocie 208 303 

284,85 zł, co stanowi 101,04  % planu, w tym dochody bieżące zrealizowano w 

wysokości 140 791 044,09 zł, tj. 99,84 % planu, dochody majątkowe w wysokości 

67 512 240,76 zł, tj. 103,63 % planu. 
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Uzyskano ponadplanowe dochody między innymi z: państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących  w kwocie  405 680,76 zł, odsetek od 

środków na rachunkach bankowych – 95 943,21 zł, dochodów Skarbu Państwa w 

części należnej powiatowi w kwocie  119 036,31 zł  pozostałości środków 

finansowych na rachunkach dochodów własnych jednostek oświatowych w kwocie  

22 411,58 zł,   

Uzyskano niższe dochody niż planowane między innymi z: dotacji celowych 

otrzymanych z tyt. pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie 

zadań bieżących  w kwocie 392 996,90 zł,   dotacji celowych  realizowanych na 

podstawie porozumień między j.s.t dot. rodzin zastępczych oraz placówek 

opiekuńczo-wychowawczych w kwocie  187 960,44 zł. 

Plan dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej został zrealizowany w 96,75 %.    

4. Wydatki budżetu Powiatu Kraśnickiego zrealizowano w  kwocie 203 961 535,84 zł 

co stanowi 92,81% planu. W tym:  wydatki bieżące zrealizowano w wysokości 

135 787 677,09 zł, co stanowi 91,18 % planu, a wydatki majątkowe zrealizowano w 

wysokości  68 173 858,75 zł, co stanowi 96,25 % kwoty planowanej. Nie wnosi się 

zastrzeżeń do wykorzystania środków  z budżetu państwa na realizację zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi, środki 

wykorzystano w 96,74 %.  

5. Nie stwierdzono dokonywania wydatków bez zgody Rady Powiatu, przekroczenia 

planu wydatków, dokonywania zmian w budżecie Powiatu niezgodnie z 

upoważnieniami danymi Zarządowi przez Radę Powiatu, jak też naruszenia zasad, 

formy i trybu postępowania przy udzielaniu zamówień publicznych oraz zasad 

udzielania dotacji z budżetu Powiatu.  

6. W 2023 r. przychody budżetu powiatu wyniosły 25 781 445,91 zł i były to 

przychody wynikające z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu           w kwocie 4 533 719,55 zł,  przychody z tyt. wolnych 

środków pozostałych na rachunku bankowym – 16 247 726,36 zł, spłata udzielonych 

pożyczek SPZOZ Kraśnik -                                 5 000 000,00 zł. W roku 2023 nie 

został zaciągnięty planowany kredyt.  

7. Rozchody budżetu powiatu wyniosły 7 380 895,92 zł i były to:  spłata kredytów                           

w wysokości 2 380 895,92 zł, udzielona pożyczka dla SPZOZ Kraśnik, kwota  

5 000 000,00 zł.  

8. Zobowiązania Powiatu z tytułu kredytów i pożyczek na 31.12.2023 r. wynoszą               

15 153 632,44 zł i dotyczą następujących kredytów: 

 Kredyt w Banku PKO Bank Polski S.A. o/Lublin zaciągnięty w 2011r. do 

spłaty pozostało 1 548 000,00 zł, spłata do 2031 roku, 

 Kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego zaciągnięty w 2010r. do spłaty 

pozostało 3 850 000,52 zł, spłata do 2030 roku, 

 Kredyt w Banku Spółdzielczym Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku zaciągnięty  

w 2009r. do spłaty pozostało 254 000,00 zł, spłata do 2024 roku, 
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 Kredyt w Banku Spółdzielczym Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku zaciągnięty  

w 2010r. do spłaty pozostało 79 999,92 zł, spłata do 2025 roku, 

 Kredyt w Banku Spółdzielczym Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku zaciągnięty  

w 2015r. do spłaty pozostało 200 032,00 zł, spłata do 2025 roku, 

 Kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego  zaciągnięty w 2018 r. do spłaty 

pozostało 6 821 600,00 zł, spłata do 2032 roku, 

 Kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego  zaciągnięty w 2019 r. do spłaty 

pozostało 2 400 000,00 zł, spłata do 2029 roku, 

Udzielone poręczenia dla SPZOZ   Kraśnik wynoszą 8 766 446,34 zł. 

9. Należności wymagalne (bez odsetek) wynoszą 703 790,80 zł, w tym: 

- należności z tyt. opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa 

należnych powiatowi, w kwocie 105 295,85 zł,  

-  należności z tytułu opłat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności w kwocie 5 542,02 zł,  

- należności z tyt. kar, dochody Skarbu Państwa , w kwocie 15,45 zł 

- należności z tyt. usług i innych opłat w jednostkach organizacyjnych w kwocie                    

62 234,19 zł,  

- należności z tytułu dotacji nie zwróconych przez szkoły niepubliczne w kwocie 13 

613,52 zł  

- należności z tytułu kar umownych – 465 547,05 zł.  

- należności z tyt. kar komunikacyjnych – 18 891,00 zł 

- pozostałe należności – 32 651,72 zł 

W celu wyegzekwowania należności kierowane są pozwy do sądu oraz wystawione 

są tytuły wykonawcze. 

10. Budżet powiatu za rok 2023 zamknął się nadwyżką w wysokości  4 341 749,01 zł.                  

W projekcie budżetu planowany był deficyt w wysokości  21 619 532,04 zł.  

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie 

 budżetu Powiatu za rok 2023 i na tej podstawie wnioskuje do Rady Powiatu  

     o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 2023 rok. 

Podpisy: 

1. Pan Zbigniew Gawdzik – Przewodniczący Komisji……………………………… 

2. Pan Andrzej Cieśla  - Wiceprzewodniczący Komisji………………………………… 

3. Pan Sylwia Piętal – Sekretarz Komisji ……….…………………………………… 

4. Pan Tadeusz Dziurda - Członek Komisji …………………………………………… 

5. Pan Karol Rychlewski – Członek  Komisji …  ……………………………………… 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Lublinie 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok oraz zapoznała 

się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 3 czerwca 2024 roku w sprawie udzielenia 
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absolutorium. Następnie poprosił Panią Iwonę Szymańską Skarbnika Powiatu  

o przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 

Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kraśnickiego  

za 2023 rok: 

Uchwała  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie 

opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kraśnickiego za 2023 rok. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie: 

- Dorota Cichoń  -     przewodnicząca, 

- Renata Kotowska     -     członek, 

- Mirosław Wydrych  -     członek, 

po analizie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu kraśnickiego w 2023 roku – na 

podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1325 ) – uchwala, co 

następuje: opiniuje się pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 

kraśnickiego za 2023 rok. UZASADNIENIE. Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  

w Lublinie został upoważniony, przepisami ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, 

do wydawania opinii o przedkładanych przez zarządy powiatów sprawozdaniach  

z wykonania budżetu. Skład Orzekający dokonuje oceny poprawności formalno – 

rachunkowej sprawozdań oraz zgodność z prawem przedstawionego w sprawozdaniach 

przebiegu wykonania budżetu. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok Zarząd Powiatu w Kraśniku przedstawił 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie 28 marca 2024 roku. 

Opiniując sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu Skład Orzekający korzystał  

z danych zawartych w sprawozdaniach sporządzonych stosownie do przepisów 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 roku w sprawie 

sprawozdawczości budżetowej i rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 

publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2023 r, poz. 652) a także zapoznał 

się z analizą sprawozdania dokonana przez Wydział Informacji, Analiz i Szkoleń RIO w 

Lublinie. Na podstawie analizy sprawozdania z wykonania budżetu powiatu kraśnickiego za 

2023 rok, Skład Orzekający stwierdza, że: 

- sprawozdanie zawiera informacje wymagane art. 267 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 269 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

- na koniec 2023 roku zachowana została relacja określona w art. 242 ust. 2 ustawy o 

finansach publicznych,  

- sprawozdanie sporządzone zostało prawidłowo pod względem formalno – rachunkowym 

Skład Orzekający przypomina jednak o obowiązku terminowego regulowania zobowiązań 

stosownie do art. 44, ust. 3 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w celu uniknięcia zapłaty 

odsetek karnych. 
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Do sprawozdania z wykonania budżetu dołączona została informacja o stanie mienia 

komunalnego. Informacja zawiera dane określone w art. 267 ust. 1 pkt. 3 ustawy o 

finansach publicznych.  

Opinia Składu Orzekającego nie uwzględnia oceny celowości wydatkowania środków ani 

gospodarności wykonujących budżet w zakresie zadań własnych powiatu, bowiem należy to 

do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu w Kraśniku.  

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający pozytywnie zaopiniował sprawozdanie  

z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok  

Podpisała Przewodnicząca Składu Orzekającego Dorota Cichoń.  

 

c) dyskusja 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 

Pan Michał Stawiarski Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że podejmowana jest  

dzisiaj uchwała udzielającą absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kraśniku za miniony rok 

budżetowy. Absolutorium to akt wyrażający poparcie dla działań Zarządu, który jest 

narzędziem kontroli sprawowanym przez Wysoką Radę nad wykonaniem budżetu. Praca 

wykonana w minionym roku, jak i ta wykonana przez całą poprzednią kadencję to 

zrównoważony rozwój powiatu kraśnickiego. W obecnie niełatwych czasach udaje się, 

mimo wszystko, kontynuować założenia rozwoju naszego powiatu. Oczywiście potrzeby są 

duże, jak i oczekiwania naszych mieszkańców. Każdy z nas chciałby więcej, jednak 

doskonale zdajemy sobie sprawę z ograniczonych możliwości finansowych. Mimo tego 

można mówić o rekordowych nakładach finansowych na inwestycje i projekty, na które 

Zarząd Powiatu w Kraśniku pozyskał środki finansowe z zewnątrz. Efekty pracy widać na 

każdym kroku. Jeździmy wyremontowanymi drogami, chodzimy po nowych chodnikach, 

korzystamy z nowych budynków, jak chociażby nowy pawilon przy SP ZOZ w Kraśniku, 

widzimy jak tętni życiem Środowiskowe Centrum Wsparcia w Kraśniku, obserwujemy 

rozwój szkolnictwa. Pan Wiceprzewodniczący Rady dodał, że to dzięki ciężkiej pracy 

Zarządu Powiatu w Kraśniku i pracowników Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz 

jednostek organizacyjnych mogę dzisiaj, może z tego miejsca mówić o wielkich sukcesach, 

które powstały dzięki ich wspólnemu wysiłkowi. Pan Wiceprzewodniczący Rady 

podziękował członkom poprzedniego Zarządu Powiatu w Kraśniku: Panu Pawłowi 

Kudrelowi, Panu Andrzejowi Misztalowi, Panu Andrzejowi Rolli, Panu Henrykowi Flisowi, 

Panu Markowi Kołtunowi, Panu Tadeuszowi Dziurdzie, a także Pani Skarbnik Iwonie 

Szymańskiej i Panu Łukaszowi Skokowskiemu a także wszystkim pracownikom 

samorządowym za odpowiedzialną i sumienną pracę na rzecz Powiatu Kraśnickiego. 

 

Pan Radny Krzysztof Babisz poinformował, że chciałby się odnieść do jednego fragmentu 

wypowiedzi Pana Radnego Michała Stawiarskiego. Dodał, że każdy może wyrobić sobie 

własne zdanie na temat działalności poprzedniego Zarządu w ostatnim roku. Dla 

mieszkańców, którzy słuchają wypowiedzi, że jeździmy po wyremontowanych drogach 

powiatu kraśnickiego, to jakby powiedzieć, że już wszystkie drogi są wyremontowane, że 
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nie czekają już żadne przedsięwzięcia w tym związane. Pan Radny stwierdził, że to 

sformułowanie jest nie do końca trafne. Tym bardziej, że na ostatniej sesji prowadzona była 

dyskusja o stanie dróg powiatowych. Radni otrzymali informacje na ten temat, która 

zwierała również mapę. Patrząc na nią i zastanawiając się nad złym lub bardzo złym stanem 

dróg, to jeszcze jest dużo do zrobienia. Dodał, że ma tę właśnie jedną uwagę, że mimo 

wszystko dużo jeszcze czeka Radę, ale również obecny Zarząd, na czele z Panem Starostą, 

jak również Panią Skarbnik, która musi szukać tych środków finansowych, a także wydział, 

który będzie starał się pozyskać środki na remont i inwestycje dróg. Jeszcze trochę brakuje, 

żeby jeździć po takich drogach, jakich wszyscy oczekiwaliby. 

 

Pan Wiceprzewodniczący Rady Michał Stawiarski poinformował, że dróg w powiecie 

kraśnickim, które są do wyremontowania, jest jeszcze wiele, ale poprzedni Zarząd Powiatu 

bardzo dużo zrobił na rzecz infrastruktury drogowej w powiecie. W poprzedniej kadencji 

2014-2018 były takie drogi jak na przykład Wilkołaz-Borzechów, droga powiatowa, która 

już po dwóch latach wymagała napraw. Zarząd Powiatu przegotowuje wiele projektów. 

Dodał, że liczy na to, że będzie Fundusz Dróg Samorządowych, fundusz inwestycji 

strategicznych, że rząd dalej będzie wspierał samorządy, jak to było w latach 2015-2023  

i na które liczą wszyscy mieszkańcy powiatu kraśnickiego. 

 

Pani Radna Edyta Dudzińska poinformowała, że ma tylko jedno życzenie, żeby rozwój 

powiatu był rzeczywiście zrównoważony i żeby w każdej gminie były inwestycje, na które 

czekają mieszkańcy. 

 

Pan Radny Stefan Stachula poinformował, że chciałby się odnieść do wypowiedzi 

dotyczącej zrównoważonego rozwoju. Pan Radny przytoczył powiedzenie: „Mamo chwalą 

nas. Kto? No wy mnie, a ja was”. Dodał, że chyba ktoś nie rozumienie, co oznacza 

zrównoważony rozwój powiatu. Jeśli z jednej strony wydaje się miliony, a dla drugiej nie 

można wygospodarować stu tysięcy złotych. Pan radny poinformował, że życzyłby sobie 

żeby zrównoważony rozwój powiatu był rzeczywiście zrównoważony. Wszyscy ludzie, 

którzy mieszkają i pracują na terenie powiatu, płacą podatki i oczekują czegoś. Dodał, że 

nie chciałby, aby było to odebrane w sposób negatywny. Ma jednak nadzieję, że się to 

poprawi. 

 

Pan Radny Mariusz Socha zapytał czy Zarząd złożył jakiś wniosek w tegorocznym, 

kwietniowym naborze z Funduszu Dróg Lokalnych. 

 

Pani Radna Agnieszka Lenart zapytała czy są plany złożenia jakiegoś wniosku w kolejnym 

naborze do Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych. 

 

Pan Starosta poinformował, że Zarząd przygotowuje się do złożenia wniosku w kolejnym 

naborze. W poprzednim naborze nie został złożony żaden wniosek, nie była gotowa 

dokumentacja. Pan Starosta odniósł się do kwestii zrównoważonego rozwoju powiatu. 

Poinformował, że gminy nie zawszą chcą współpracować, ale ma nadzieję, że ta sytuacja 
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ulegnie poprawie. Dodał, że projekt pod nazwą Blue Valley będzie realizowany wyłącznie 

w gminie Annopol. Wyraził nadzieję, że współpraca z Gminą Annopol będzie się lepiej 

układała. Niektóre drogi powiatowe remontowane są razem z daną gminą.  Nie ma żadnej 

złej woli ze strony powiatu. Zarząd Powiatu będzie dążył do tego, aby pozyskiwać jak 

najwięcej środków i robić jak najwięcej dla mieszkańców powiatu. 

 

d) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu kraśnickiego za 

2023 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem procedury absolutoryjnej 

jest podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu kraśnickiego za 2023 rok. Poprosił 

Panią Skarbnik o przedstawienie przedmiotowej uchwały. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, obowiązany jest  w terminie do 30 

czerwca roku następującego po roku budżetowym, rozpatrzeć i zatwierdzić sprawozdanie 

z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe. Przedmiotowe sprawozdania zostały 

przedłożone Radzie Powiatu przez Zarząd Powiatu oraz omówione podczas posiedzeń 

stałych komisji Rady Powiatu. 

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Eugeniusza Pelaka Przewodniczego Komisji 

Budżetowej o przedstawianie opinii Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały. 

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodnicy Komisji Budżetowej poinformował, że Komisji 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu 

kraśnickiego za 2023 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu 

kraśnickiego za 2023 rok i poddał pod głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie:  

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu powiatu kraśnickiego za 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: ZA (17)Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, 

Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Mariusz 

Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Krzysztof Babisz, Karol Rychlewski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI(1)  

Krzysztof Skórski 

 

Rada Powiatu w Kraśniku 17 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymuje się” oraz 

braku głosów „przeciw”, podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu 

kraśnickiego za 2023 rok.  

 

e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został zamieszczony w 

systemie eSesja, następnie dodał. O przedstawienie projektu uchwały poprosił Panią Iwonę 

Szymańską Skarbnika Powiatu. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie później niż dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 

dla organu wykonawczego. W związku z powyższym został przygotowany projekt 

niniejszej uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok, następnie poddał pod 

głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie:  

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

 

Wyniki głosowania:  

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1  

Wyniki imienne: ZA (11)Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Tadeusz Dziurda, Zbigniew Dżugaj, 

Henryk Flis, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, 

Michał Stawiarski WSTRZYMUJĘ SIĘ (9)Krzysztof Babisz, Edyta Dudzińska, Zbigniew 

Gawdzik, Damian Kowalski, Agnieszka Lenart, Karol Rychlewski, Mariusz Socha, Stefan 

Stachula, Józef Wojtaszek. 

NIEOBECNI (1)Krzysztof Skórski  

 

Rada Powiatu 11 głosami „za”, przy 9 głosach „wstrzymuje się” i braku głosów „przeciw”, 

podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok. 

 

Pan Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu oraz Pani Skarbnik. 

 

Na tym zakończono procedurę absolutoryjną. 
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Przerwa 

 

Po przerwie  

 

Punkt 9. Informacja o realizacji zadań statutowych przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku oraz sytuacji finansowej SP ZOZ w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że informacje zostały udostępnione w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Marię Słotę Dyrektora SPZOZ w Kraśniku o ich 

przedstawienie. 

 

Pani Dyrektor poinformowała, że Państwo Radni otrzymali informację o realizacji zadań 

statutowych realizowanych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Kraśniku oraz informację dotyczącą sytuacji finansowej za okres od stycznia do grudnia 

2023 roku. Dodała, że szpital w Kraśniku jest zakładem pracy bardzo bliskim Państwu 

Radnym i jest zakładem bardzo specyficznym ze względu na swoją rolę, którą pełni, 

ponieważ podstawowym celem działania zakładu jest opieka zdrowotna, jest świadczenie 

usług na rzecz pacjentów, na rzecz mieszkańców Powiatu Kraśnickiego, Miasta Kraśnik  

i każdego kto potrzebuje pomocy. Dodała, że celem podmiotu, który należy do jednostki 

sektora finansów publicznych jest także równoważenie kosztów z przychodami.  

Pani Dyrektor dodała, że starała się w sposób bardzo szczegółowy, przedstawić kluczowe 

zadania i sposób ich realizacji. Najważniejsze w zeszłym roku było to, że szpital wykonał 

113% ryczałtu zaplanowanego na 2023 rok i wykonał 104% w ramach pozostałych umów. 

Wyjaśniła, że dla dyrekcji szpitala bardzo ważne jest wykonanie ryczałtu, ponieważ ma to 

przełożenie na rok kolejny i tak też się stało w tym roku, o czym za chwilę Pani Dyrektor 

opowie. Poinformowała, że liczba pacjentów, którymi pracownicy szpital miał możliwość 

zaopiekować się na SOR-ze wynosiła prawie 14 000. Liczba pacjentów w Nocnej 

Świątecznej Opiece Zdrowotnej to było ponad 10 500, z czego połowę stanowiły dzieci. 

Liczba porodów niestety wynosiła tylko 259. Dodała, że faktem jest, że liczba porodów w 

całym kraju spada. W Województwie Lubelskim spadła ponad 30% w zeszłym roku. Szpital 

kraśnicki również to odczuwa, pomimo tego, że posiada infrastrukturę jedną z najlepszych 

w całym województwie lubelskim. Dodała, że personel SPZOZ w Kraśniku również jest 

bardzo dobry. Wyjaśniła, że personel, który stara się wykonywać tą swoją pracę dobrze, 

aczkolwiek to jeszcze nie wpłynęło na poprawę liczby urodzeń. Następnie poinformowała, 

że liczba porad udzielonych w 2023 roku w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej to ponad 

109 000. Wyjaśniła, że te liczby wskazują na to, że bardzo dużo pacjentów korzysta z opieki 

SPZOZ w Kraśniku i pokazują również, jak ważne miejsce w strukturze zakładów pracy 

pełni szpital i jak dużą niesie pomoc. Jeżeli chodzi o sytuację finansową wyjaśniła, że 

szpital zakończył rok 2023 ze stratą 2 100 555 zł i zmniejszył stratę z poprzedniego roku o 

89,8%. Co Pani Dyrektor uważa za wielki sukces całej załogi, ponieważ została wykonana 

wielka praca. Poinformowała, że sukces został odniesiony dlatego, że zwolniono iluś tam 

pracowników, że to są te oszczędności. Poinformowała, że jest to nieprawda. Wyjaśniła, że 

dyrekcja SPZOZ w Kraśniku  nie zwalniała pracowników. Gro osób po prostu odeszło na 

emeryturę. nie zostały przedłużone umowy, które czasowo się zakańczały. Dodała, że osoby 
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bardzo zaangażowane, którym i wiek przejścia na tą emeryturę, ponieważ jest to całkiem 

jeszcze młody wiek, i zdrowie pozwalają pracować i te osoby chcą pracować, to z takimi 

osobami współpraca jest nawiązana, ponieważ to są osoby rzetelne, na których można 

polegać. Dodała, że Dyrekcja szpitala współpracuje również z Powiatowym Urzędem Pracy 

w Kraśniku, posiłkuje się stażami. Jeżeli osoby na stażach sprawdzają się, a potrzebni są 

pracownicy to z tymi, po zakończeniu stażu podpisywane są umowy.  Wyjaśniła, że 

elementem kluczowym, który wpłynął na obniżenie wyniku finansowego, był dużo 

mniejszy przyrost kosztów do przychodu, ponieważ szpital zwiększył przychody o 23,5%  

w stosunku do 2022 roku, gdzie koszty wzrosły o 4,3%, co w budżecie szpitala przede 

wszystkim wpłynęło na wynik finansowy. Wyjaśniła, że wzrost przychodów w szpitalu 

polega na tym, że wypracowuje się ryczałt z nadwyżką i jest szansa, że zostanie to 

zapłacone, co się stało właśnie w 2023 roku. Wyjaśniła, że dyrekcja SPZOZ w Kraśniku 

podpisuje nowe umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, wchodzi również w nowe 

programy profilaktyczne, działa w ten sposób, żeby zwiększyć przychód i jednocześnie 

służyć mieszkańcom. Dodała, że to jest podstawowe kryterium, które wpływa na wynik 

finansowy. Bardzo istotną kwestią jest kwestia również wynagrodzeń, bo wynagrodzenia 

stanowią wciąż bardzo duży procent, który waha się między 80% a 85% przychodów z 

Narodowego Funduszu Zdrowia. Wiadomo doskonale, że bezpieczna granica jest wtedy, 

gdy wynagrodzenia oscylują między 55% a 60%. Niestety SPZOZ w Kraśniku tą granicę 

przekracza. Poinformowała, że za chwilę przed dyrekcją szpitala kolejne podwyżki, o 

których również powie. Pani Dyrektor wyjaśniła, ze posiada wiedzę, że Państwa Radnych 

interesuje sytuacja w szpitalu w Kraśniku. Wyjaśniła, że 2023 rok był rokiem bardzo 

trudnym, rokiem trudnych decyzji. Dodała, że te trudne decyzje i wzmożona praca, jak 

również zwiększony przychód wpłynął na to, że rok zakończony został wynikiem 

finansowym w wysokości – 2 100 550 zł. Poinformowała, że przedstawi informacje  

o obecnej sytuacji SPZOZ w Kraśniku. Dodała, że  jeżeli może pozwolić sobie, wykorzysta 

też chwilę na to, żeby powiedzieć co się dzieje teraz, ponieważ uważa, że Państwo Radni 

informacje bardzo szczegółowo przeanalizowali, jak również omówiona została na 

posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. Obecnie, 

w połowie roku Pani Dyrektor chciałaby omówić bieżącą sytuację, bieżące działaniami. 

Wyjaśniła, że podczas sesji podły słowa, że nie ma ciepłej wody w szpitalu, w budynku 

Gruźlicy i Chorób Płuc. Wyjaśniła, że jest jej przykro ale to jest nieprawda. Istnieje  takie 

newralgiczne miejsce, jest to ostatnia łazienka, na samym końcu budynku i ta woda ciepła 

jest. Co więcej, nawet jest gorąca, tylko ona musi dolecieć z tego ujęcia, a skoro jest to 

najdalej wysunięte ujęcie, to po prostu trzeba dłużej poczekać. Poinformowała, że posiada 

potwierdzenie, ponieważ zgłosiła to od razu, gdy tylko usłyszała taką wypowiedź i 

kierownik potwierdził, z zegarkiem w ręku, po minucie czasu, ponieważ ta woda ścieknąć, 

ale jest wrzątek. Pani Dyrektor poinformowała, ze dementuje to informacje, jest ciepła 

woda w szpitalu w Kraśniku. Następnie wyjaśniła, że podzieli się  dobrą informacją, 

ponieważ na początku tego miesiąca podpisana została umowa, ugoda pozasądowa z 

Narodowym Funduszem Zdrowia na kwotę ponad 3 000 900 zł, która stanowiła 50% za 

nadwykonania w ryczałcie, które były wykonane w 2023 roku. Narodowy Fundusz Zdrowia 

mówi, że to jest premia dla szpitali. SPZOZ w Kraśniku patrzy na to troszkę inaczej, bo 



25 

 

przede wszystkim przepisy, które nakładają na szpital obowiązek świadczenia i ciągłości 

świadczenia na rzecz pacjentów obligują szpital do tego, że nawet po zakończeniu umowy, 

jeżeli umowa z funduszem została zrealizowana do końca, w stu procentach, my nie może 

po prostu zamknąć działalności. Musi dalej te usługi świadczyć i wtedy powstają 

nadwykonania, o których mówi Narodowy Fundusz Zdrowia. SPZOZ w Kraśniku świadczy 

ciągle usługi na rzecz pacjentów w stu procentach, ponosi koszty w stu procentach. Dodała, 

że dzięki Panu Bogu ale też dzięki decyzjom, które zostały podjęte przez Ministerstwo 

Zdrowia, część poniesionych kosztów została wypłacona. Poinformowała, że SPZOZ w 

Kraśniku otrzymał 3 900 000 zł, oznacza to, że zostały wykonane świadczenia na rzecz 

pacjentów za ponad 8 000 000 zł. Dodała, że zakupiony został nowy samochód Renault 

Express, który przeznaczony jest do przewozu posiłków i realizacji niezbędnych zadań  

w szpitalu.  

 

Pan Radny Karol Rychlewski poinformował, że została mu przekazana informacja, że nadal 

nie ma ciepłej wody na Oddziale Gruźlicy i Chorób Płuc. 

 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że być może należy chwilkę zaczekać, aż spłynie ciepła woda. 

Dodała, że powstał dysonans i na pewno zweryfikuje tą informację. Dodała, że nie pójdzie 

sama podłączać, ponieważ nie posiada takich kwalifikacji.  Wyjaśniła, że Pani Zastępca 

Kierownika, uczestnicząca w obradach, zadzwoni i sprawdzi te informacje. Dodała, że  nie 

wierzy, żeby Pan Kierownik  wprowadził błąd. Następnie wyjaśniła, że został zakupiony 

samochód, który służy do przewozu posiłków i realizacji niezbędnych zadań na terenie 

szpitala. Pozyskane zostały jeszcze dwa pojazdy do przewozów pacjentów, ze Stacji 

Pogotowia, przy dużym udziale Marszałka Pana Jarosława Stawiarskiego. Dodała, że Stacja 

Pogotowia z Chełma przekazała samochód, oraz Stacja Pogotowia w Lublinie, za co 

podziękowała. Wyjaśniła, że samochody SPZOZ w Kraśniku, które przewożą pacjentów są 

już bardzo wyeksploatowane, bardzo awaryjne, mają około miliona kilometrów 

przejechanych. Przekazane pojazdy na pewno podreperują przewóz i transport pacjentów. 

Poinformowała, że rozpoczęte zostało postępowanie przetargowe na zakup aparatu RTG do 

szybszej i precyzyjniejszej diagnostyki pacjentów. Kwota tego aparatu to ponad 1 800 000 

zł i jest to część realizacji projektu doposażenia modernizacji SOR-u z Funduszu 

Medycznego. Wyjaśniła, w przeniesieniu  środków na ten rok pomógł SPZOZ w Kraśniku 

Minister Zdrowia Pan Marek Kos, za co Pani Dyrektor podziękowała.  Wyjaśniła, że aparat 

RTG, jaki posiadał kraśnicki szpital  był bardzo awaryjny aparat RTG, coraz częściej ulega 

awariom, będzie mógł być zastąpiony nie dopiero w 2025 roku, tylko właśnie już teraz i 

będzie służył mieszkańcom Powiatu Kraśnickiego. Poinformowała, że rozpoczęte również 

zostało postępowanie przetargowe na realizację projektu dotyczącego infrastrukturalnej 

modernizacji SOR, co również dla SPZOZ w Kraśniku jest bardzo istotne. Dodała, że na 

pewno będą związane z tym różnego rodzaju utrudnienia, jeżeli już rozpocznie się realizacja 

inwestycji. Wyjaśniła, że SPZOZ w Kraśniku złożył projekt na środki unijne na kwotę około 

2 000 000 zł na doposażenie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, z myślą o tym, że 

aparaty i infrastruktura aparatowa jest coraz starsza, coraz bardziej awaryjna. Obecnie 

realizowane jest dostosowanie pomieszczeń w dolnej części w budynku na Alei 
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Niepodległości i to zadanie realizowane jest ze środków własnych. Planowany wydatek to 

kwota ponad 150 000 zł i w to miejsce planowane przeniesienie rehabilitacji i wtedy 

zwolniony zostanie budynek na ulicy Wyszyńskiego, który szpital przekaże Powiatowi. 

Wyjaśniła, że  w 2023 roku z tego budynku przeniesiony został Oddział Rehabilitacji 

Neurologicznej, który obecnie umiejscowiony jest na ulicy Chopina, w głównym budynku 

szpitala. Pani Dyrektor ma nadzieję, że do końca sierpnia te działania zakończą się. Dodała, 

ze mieszkańcy będą informowani mieszkańców, żeby już nie chodzili na ul. Wyszyńskiego, 

tylko udawali się do nowej lokalizacji, gdzie będzie pełny kompleks opieki nad pacjentem. 

Poinformowała, że rozpoczęte zostały również prace dotyczące wyboru wykonawcy na 

modernizację trzeciego piętra w głównym budynku szpitala. Z pomocą środków z Powiatu 

Kraśnickiego dyrekcja szpitala ma zamiar zmodernizować trzecie piętro. Były tam stare 

szatnie, jeszcze wcześniej był tam stary blok operacyjny. Jest to zadanie bardzo kosztowne, 

ponieważ potrzebna jest cała masa zgód poczynając od Straży Pożarnej, Sanepid, przez 

różnego rodzaju technologie, ale wykorzystane zostanie też dużo miejsca, które 

zagospodarowane zostanie na rzecz pacjentów i na rzecz personelu. Wyjaśniła, że będą tam 

zlokalizowane gabinety diagnostyczne, gabinety lekarskie i także będzie tam miejsce dla 

pacjentów, czyli kaplica szpitalna, którą szpital również ma obowiązek posiadać. Dodała, że 

ze wszystkich analiz finansowych i majątkowych, pomimo dosyć skomplikowanej sytuacji, 

dyrekcja prognozuje na kolejne lata poprawę sytuacji i powrót do uzyskania płynności 

finansowej. Wyjaśniła, że zakład już odzyskuje płynność finansową. Poinformowała, że od 

1 lipca będą obowiązywały ustawowe podwyżki wynagrodzeń. Z wyliczeń wiadomo, że na 

te ustawowe wzrosty wynagrodzeń dla personelu zatrudnionego w szpitalu, w jednostkach 

powiatowych, potrzebne będą środki w wysokości  około 11 000 000 zł rocznie. Dodała, że 

oprócz tego dwa razy w roku wzrastają wynagrodzenia minimalne. Obecnie Dyrekcja 

szpitala wiem, ile potrzebuje środków, ale jeszcze dziś nie wie, jakie środki przekaże  

Narodowy Fundusz Zdrowia na pokrycie tych kwot wzrostu. Dodała, że wzrost jest 

ustawowy. Koszty, które Narodowy Fundusz Zdrowia przewiduje do pokrycia, tych kwot 

będą wliczane we wzrost procedur. Dzisiaj wiadomo, że wzrośnie ryczałt, ale będzie to 7% 

wzrostu i  wiadomo, że ta kwota nie wystarczy na ustawowe podwyżki. Dodała, że obecnie 

oczekuje, ponieważ ma być zmiana wycen w procedurach z chirurgii, zmiana wycen w 

procedurach SOR- owskich, zmiana wycen jeszcze w innych dziedzinach, aczkolwiek 

rekomendacje, które zostały już podpisane przez AOTMiT są teraz analizowane przez 

szpitalny dział statystyki, który oczekuje na  aneksy, które wpłyną z Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Wyjaśniła, że wtedy dopiero będzie znana kwota, jaką dyrekcja będzie mogła 

dysponować. Dodała, że będzie to nie wcześniej niż w połowie sierpnia. Wyjaśniła, że takie 

informacje publicznie w dniu wczorajszym przedstawił prezes AOTMiT- u. Poinformowała, 

że Pan Starosta wspomniał o fakcie, że uczestniczył w konwencie powiatów, na który 

również byli zaproszeni ze swoimi starostami wszyscy dyrektorzy szpitali powiatowych. 

Podczas konwentu, poruszono bardzo istotną, bardzo ważną kwestię, która dotyczy 

restrukturyzacji szpitali, konsolidacji szpitali. Są to na razie hasła przedstawione przez 

Ministerstwo Zdrowia, ale które też pokazują kierunek. Pokazują kierunek taki, że władze 

podmiotów tworzących, przede wszystkim chodzi tu o szpitale powiatowe, będą musiały 

podejmować również trudne decyzje po to, żeby zabezpieczyć opiekę medyczną 
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mieszkańcom swoich powiatów. Ponieważ na dzień dzisiejszy ta sytuacja wygląda tak, że 

szpitale powiatowe troszkę biją się o pacjentów, a przede wszystkim o lekarzy, ponieważ na 

chwilę obecną SPZOZ w Kraśniku nie brakuje nam personelu. Stąd już momentami 

proponowane są bardzo wysokie stawki, na które czasami szpitali nie stać. Dodała, że 

ewenementem są szpitale bardzo zadłużone, które występują również w Województwie 

Lubelskim, w których wynagrodzenia przekraczają ponad 100% przychodów z Narodowego 

Funduszu Zdrowia, a jeszcze pomimo tak trudnej sytuacji podbijają stawki godzinowe 

personelu medycznego. Poinformowała, że sytuacja się zmienia, jak również dynamika 

całej ochrony zdrowia. Dodała, że dlatego restrukturyzacja, o której się mówi, oddłużanie 

szpitali, o którym się mówi, nie będzie polegało na tym, że Ministerstwo Zdrowia otworzy 

worek z pieniędzmi i powie, proszę bardzo, zerujemy i zaczynamy od początku. Wyjaśniła, 

że mają być podejmowane działania, które będą wymagały od podmiotów, również od 

powiatów podejmowania trudnych decyzji, łączenia się, konsolidowania pewnych zakresów 

świadczeń. Pan Dyrektor podejrzewa, że będą to trudne decyzje i nie mówi się o zwalnianiu 

kogokolwiek. Wyjaśniła, że w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, również Pan Radny pytał, czy Pani Dyrektor 

da gwarancję, że nie będzie zwalniać pracowników. wyjaśniła, że nie zamierza zwalniać 

pracowników, ponieważ chce aby szpital rozwijał się.  Dodała, że należy pamiętać o tym, że 

dyrekcja szpitala jest zobligowana przez akty prawne do tego, żeby posiadać odpowiednią 

liczbę personelu na wszystkich szczeblach. Dyrekcja wciąż jest poddawana kontrolom i 

jeżeli cokolwiek jest nie tak, no to musi natychmiast reagować. Poinformowała, że inaczej 

to wygląda z punktu widzenia pracownika, inaczej wygląda z punktu widzenia dyrekcji. To 

dyrektor odpowiada za sytuację, za te wszystkie wyniki kontroli, nawet za brak ciepłej wody, 

który sygnalizuje Pan Radny. Przed Dyrekcją, za kilka miesięcy będzie przedstawienie 

kolejnego programu naprawczego, który ma być podstawą do podejmowania jakichkolwiek 

decyzji. Oprócz tego, że zgodnie z ustawą, to Rada Powiatu w Kraśniku będzie opiniować 

program naprawczy, w tym momencie, jeżeli będzie wola udziału w restrukturyzacji, czyli 

uzyskaniu, jak wypowiada się teraz Pani Minister Zdrowia, bonusu w formie jakiegoś 

rodzaju oddłużenia szpitala, to taki program naprawczy będzie opiniowany przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia oraz Pana Wojewodę, służby wojewody i oczywiście przez podmiot 

tworzący. Wyjaśniła, że istnieje  wiele niewiadomych, oprócz finansów, to jeszcze różnych 

niewiadomych kierunków i decyzji. Pani Dyrektor dodała, że ma nadzieję, że również jako 

Powiat, jako szpital powiatowy, który w odległości 20 kilometrów po obu stronach posiada 

szpitale-  szpital w Janowie Lubelskim, szpital w Bełżycach i oczywiście niedaleko Szpital 

Lubelski, że też osiągnięte zostanie porozumienie w jakichś kwestiach i działania będą 

wspólnie realizowane. Wyjaśniła, że zamysłem Ministerstwa Zdrowia jest taki kierunek, 

żeby szpitale wysokospecjalistyczne zajmowały się wysokospecjalistyczną opieką, żeby 

była bardzo dobra diagnostyka, która będzie znajdowała odzwierciedlenie w opiece nad 

pacjentem, w kierunku leczenia. Dodała, że szpital powiatowy nie posiada takiej 

infrastruktury, żeby w pełni móc zabezpieczyć takie zadania. Nie posiada wystarczającej 

kadry, żeby móc spełnić wszystkiego rodzaju obciążenia wynikające z przepisów i żeby 

wszelkie te obowiązki zabezpieczyć. SPZOZ w Kraśniku posiada bardzo wiele trudności, 

jeżeli chodzi o zabezpieczenie wszystkich dyżurów, jeżeli chodzi o zabezpieczenie dyżurów 
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na SOR- ze, na Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej. Wyjaśniła, że wsparcia udziela 

Pan Doktor Krawiec, który jak zadzieje się coś złego, to jak na sygnale informuje. Dodała, 

że ostatnio z Warszawy w połowie konferencji Pani Dyrektor wyjechać, ponieważ okazało 

się, że nie ma lekarza dyżurnego, i Pan Dyrektor Krawiec musiał zabezpieczyć dyżur. 

Wyjaśniła, że są to rzeczy, z którymi Dyrekcja szpitala boryka się i spotyka na co dzień. 

Dodała, że bardzo trudno jest wypełnić wszystkie przepisy i obowiązki nałożone prawem, 

pogodzić wszystkich pracowników, a także spełnić oczekiwania podmiotu tworzącego i 

Radnych Rady Powiatu w Kraśniku. Dodała, że wraz z pracownikami robi wszystko, żeby 

sprostać tym oczekiwaniom i żeby pacjenci z Powiatu Kraśnickiego bezpiecznie mogli 

przyjść się leczyć do szpitala w Kraśniku. Następnie poinformowała, że w dniu dzisiejszym 

SPZOZ w Kraśniku, dzięki wsparciu Pana Andrzeja Maja Wojewody Lubelskiego otrzymał 

pomoc w postaci łóżek tzw. po COVID-owe z SARS-u, które wykorzystane zostaną na 

Oddziale Neurologii. Są to łóżka specjalistyczne, których koszt na pewno też przekroczy 

50 000 zł. Wyjaśniła, że jeżeli jest tylko możliwość pozyskania pomocy, to dyrekcja szuka 

jej z każdej strony i bardzo na nią liczy.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem informacji o realizacji zadań 

statutowych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku oraz 

sytuacji finansowej SP ZOZ w Kraśniku zajmowała się Komisja Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa, następnie poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja zapoznała się z informacją o realizacji zadań 

statutowych przez SP ZOZ w Kraśniku oraz sytuacji finansowej SP ZOZ w Kraśniku  

i przyjęła tę informację.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, opiniowaniem przedstawionej informacji 

zajmowała się również Komisja Budżetowa, następnie poprosił Pana Eugeniusza Pelaka 

Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii. 

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała informację o realizacji zadań statutowych przez SP ZOZ  

w Kraśniku oraz sytuacji finansowej SP ZOZ w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Andrzej Rolla wyraził ogromne uznanie dla ciężkiej, odpowiedzialnej pracy. 

Dodał, że Pani Dyrektor kieruje szpitalem od listopada 2022 roku, to jest półtora roku,  

a szpital odzyskał płynność finansową. Szpital prowadzi inwestycje i to, czego Pani 

Dyrektor nie powiedziała podczas sesji, ale wczoraj wyraźnie padło na posiedzeniu Komisji 

Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego,  przychodzą młodzi lekarze,  

a więc szpital jest na tyle atrakcyjny w sensie zatrudnienia, że młodzi lekarze decydują się 
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na podjęcie pracy w tej placówce. Dodał, że jest to najlepsza perspektywa stabilizacji, 

rozwoju szpitala i jak najlepszych usług dla pacjentów. Następnie życzył Pani Dyrektor 

wszystkiego dobrego i podziękował za to, że Zarząd Powiatu w Kraśniku potrafi docenić 

ciężką pracę.  

 

Pan Radny Krzysztof Babisz przyłączył się do informacji, że ciężka praca Pani Dyrektor, 

całego zespołu przynosi efekty. Wyjaśnił że, może jeszcze nie takie, których wszyscy by 

oczekiwali, ale idą one w dobrym kierunku. Dodał, że ta sytuacja jest nadal bardzo trudna i 

Pan Radny nie do końca zgadza się z wypowiedzią Pana Wiceprzewodniczącego Rady, 

ponieważ nawet we wnioskach Pani Dyrektor informuje, że płynności nadal nie ma, 

pomimo wszystkich wysiłków. Poinformował, że jeżeli chodzi o zobowiązania 

długoterminowe, wynoszą ponad 18 000 000 zł, krótkoterminowe ponad 27 000 000 zł, a to 

co chyba najbardziej Panią Dyrektor i służby finansowe niepokoi, to zobowiązania 

wymagalne, które na 31 grudnia 2023 roku wyniosły ponad 4 500 000 zł. Wyjaśnił, że na 

pewno ta sytuacja nie jest jeszcze tak dobra. Trzeba się cieszyć z tego, co jest osiągnięte, ale 

na pewno do jakiegoś pełnego zwycięstwa, czy nawet dobrego samopoczucia, to jeszcze 

bardzo daleko. Wyjaśnił, że  z tą płynnością finansową na pewno też jest jeszcze problem i 

wnioski, które zostały przedstawione, na pewno wymagają bardzo dużego nakładu sił, 

środków i czasu, żeby tę sytuację jeszcze poprawić. Następnie poinformował, że zabiera 

również głos w kwestii, która bulwersuje opinię publiczną, czy nadal jest ona dyskutowana, 

jeżeli chodzi o mieszkańców dzielnicy fabrycznej. Wyjaśnił, że chodzi o Nocną i 

Świąteczną Opiekę Zdrowotną. Pana Radnego cieszy wypowiedź Pani Dyrektor, która 

informowała, że chce aby SPZOZ w Kraśniku chce się rozwijać. Cieszę się też z tego, co 

Pani Dyrektor powiedziała, że chcemy się rozwijać. Mimo tych problemów chcemy się 

rozwijać. Zapytał, czy w związku z tym rozwojem jest ten temat dyskutowany czy 

rozważany, żeby jednak tą Nocną i Świąteczną Opiekę Zdrowotną przywrócić. Wyjaśnił, że 

to jest najkrótsze pytanie, jakie w tej chwili nasuwa się Panu Radnemu. Poinformował, że 

nie tak dawno odbywały się wybory i Pan Radny nie posiada wiedzy, czy ktoś z 

kandydatów na radnych Rady Miasta Kraśnik, Rady Powiatu w Kraśniku, na czele z Panem 

Burmistrzem, nie mieli w swoim planach działań związanych z przywróceniem Nocnej i 

Świątecznej Opieki Zdrowotnej w Dzielnicy Fabrycznej Kraśnika.  

 

Pan Radny Stefan Stachula poinformował, że zapoznał się z materiałami. Dodał, że to, co 

jest zawarte i to, co usłyszał cieszy, że szpital kraśnicki idzie do przodu, że nie idzie w 

dalsze zadłużenie. Tak jak Pani Dyrektor wspomniała ta perspektywa rozwoju, ta dynamika, 

wymaga żeby iść z postępem. Zapytał, czy szpital nie pokusiłby się o zakup rezonansu 

magnetycznego. Wyjaśnił, że obecnie tomograf nie jest tak dokładnym urządzeniem, 

wykonując badanie. Natomiast specjaliści, najczęściej opierają się na badaniu rezonansem 

magnetycznym. Poinformował, że jest to drogie badanie, co niektórzy pacjenci wykonują je 

prywatnie, ale są też usługi, które specjaliści zlecają. Dodał, ma nadzieję że wydatek, który 

trzeba byłoby ponieść przyniósł by szpitalowi zyski. Wykonanie badania rezonansem 

magnetycznym prywatnie jest dość drogie, nie każdy może sobie na to pozwolić. Pan Radny 

wyjaśnił, że rozmawiał z lekarzami i dowiedział się, że wykonanie takiego badania w 
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SPZOZ w Kraśniku bardzo by się przydało, jak również podniosło by rangę szpitala w 

stosunku do szpitali sąsiadujących.  

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że zapoznał się z informacją i w pierwszej 

tabelce, jedna z danych zaciekawiła Pana Radnego. Wyjaśnił, że wykorzystanie łóżek w 

Zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym wynosi 111,49%. Dodał, że przy założeniu, że 

łóżek jest 60 i są one w każdy dzień zajęte, to wykorzystanych jest 100% łóżek. Zapytał 

skąd te 11 i pół łóżka 

 

Pani Radna Agnieszka Lenart poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji 

Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego rzeczywiście prowadzona była 

rozmowa na temat funkcjonowania Oddziału Ginekologii i Położnictwa. Wyjaśniła, że Pani 

Dyrektor informowała o liczbie porodów, w 2023 roku, która wynosiła 259. Zapytała ile 

kobiet z Powiatu Kraśnickiego do porodu wybiera SPZOZ w Kraśniku. Pani Radna 

poinformowała, że pamięta, że w poprzednich latach, kiedy jeszcze pracowała w Starostwie 

Powiatowym w Kraśniku , w roku 2019 lub przedstawiana była informacja, że takich 

urodzeń było około 30% - 40%.  

 

Pani Dyrektor udzielając odpowiedzi Pani Radnej Agnieszce Lenart poinformowała, że nie 

posiada takich informacji, nie posiada takich danych. Dodała, że być może trzeba się będzie 

nad tym pochylić Jeżeli chodzi o Nocną i Świąteczną Opiekę Zdrowotną, wyjaśniła, że 

temat ten poruszany był wielokrotnie. Dodała, że trudno jej odnosić się do tego, kto co 

komu obiecał. Pani Dyrektor informowała i podtrzymuje swoje stanowisko. Realizowany 

jest kierunek przedstawiony przez Ministerstwo Zdrowia, który ze względu na 

bezpieczeństwo pacjentów określa położenie Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej przy 

SOR-ach. SPZOZ w Kraśniku takie umiejscowienie Nocnej i Świątecznej Opieki 

Zdrowotnej posiada. Co więcej, posiada zakontraktowaną umowę z Narodowym 

Funduszem Zdrowia i te warunki spełnia. Dodała, że funkcjonuje  pion dyżurowy dziecięcy, 

pion dyżurowy internistyczny dla osób dorosłych, co i tak jest ponad zawartą umową, bo w 

umowie wskazany jest jeden pion dyżurowy. Wyjaśniła, że informowała o tym, że przede 

wszystkim największym kłopotem jest czynnik ludzki, czyli brak lekarzy. Jeżeli nie będzie 

lekarzy, trudno będzie zabezpieczyć istniejące piony. Poinformowała, że nie jest tak, że to 

tylko Kraśnik i szpital w Kraśniku ma problem z personelem lekarskim. Z personelem mają 

problem wszystkie szpitale powiatowe. Dlatego prowadzone są prace w Ministerstwie 

Zdrowia, które również mają ukierunkowywać lekarzy rezydentów na to, żeby odbywali 

obowiązkowe rezydentury w szpitalach powiatowych, bo takiego obowiązku obecnie nie 

ma. SPZOZ w Kraśniku składa również zapotrzebowanie na rezydentów. Z tego co Pani 

Dyrektor  pamięta chyba na trzydziestu rezydentów różnych specjalności. Jeżeli chodzi o 

rezonans, bardzo przydałby się SPOZ w Kraśniku, jest nawet miejsce w nowym budynku 

dostosowane do tego, żeby postawić rezonans. Dodała, że takie miejsce musi spełniać 

specjalne wymagania, ponieważ wiadomo, że jest to związane z napromieniowaniem. 

Wyjaśniła, ze rezonans różni się od tomografu tym, że bada inne tkanki i inne układy, w 

innym zakresie. Pani Dyrektor również uważa, że przydałby się rezonans w kraśnickim 
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szpitalu szczególnie gdy tego typu badania, jak badania rezonansem czy tomografem 

zostały wyodrębnione jako wysokospecjalistyczne i są odrębnie płacone, co również ma 

duże znaczenie. Pomijając kwestie finansowe, nie wygląda to w ten sposób, że dyrekcja 

idzie i kupuje rezonans. Jest to zakup wielomilionowy. Trzeba spełnić jeszcze różnego 

rodzaju kryteria. Przede wszystkim złożyć program o celowości inwestycji, który jest 

opiniowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia, który opiniują służby wojewody, z 

Ministerstwo Zdrowia. Należy również wpisać się w mapy potrzeb i dopiero po spełnieniu 

tych wszystkich warunków można ubiegać się o zakup rezonansu. Obecnie, jak Pani 

Dyrektor wczesnej informowała SPZOZ w Kraśniku wziął  udział o aplikację o środki na 

ambulatoryjną opiekę specjalistyczną i niestety tam nie było możliwości aplikowania o 

rezonans magnetyczny. W związku z tym aplikowano o takie urządzenia, które dopuszczone 

były przez program. Następnie poinformowała, że  nie jest tak, że szpital nie realizuje badań 

dotyczących rezonansu magnetycznego, ponieważ posiada popodpisywane umowy i jeżeli 

pacjent ma wskazania, to po prostu wykonuje w firmie, na terenie Kraśnika, z która została 

zawarta umowa i jest to  firma Novomedica. Pacjent jest zabezpieczony. Następnie Pani 

Dyrektor udzieliła odpowiedzi na pytanie zadane przez Pana Radnego Zbigniewa Gawdzika. 

Wyjaśniła, że wykorzystanie łóżek szpitalnych w 111%- ach, to jest średnia roczna i 

rzeczywiście czasami może być tak, że w tym samym dniu jest pacjent, który nie leży na 

drugim pacjencie, tylko po prostu jeden jest wypis, zwalnia się łóżko w tym samym dniu, 

jest drugi i to jest po prostu wyliczona średnia. Dodała, że to nie jest do końca tak, że 

zawsze jest te 100%, czasami może być ponad.  

 

Rada Powiatu w Kraśniku zapoznała się z informacją o realizacji zadań statutowych przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kraśniku oraz sytuacji finansowej SP 

ZOZ w Kraśniku. 

 

Stan 20/21 

 

Punkt 8. Podjęcie uchwał. 

a) w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w 

systemie esesja, następnie o jego przedstawienie poprosił Panią Katarzynę Michalczewską 

Kierownika Wydziału Spraw Społecznych. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że Dyrektor SPZOZ w Kraśniku, realizując art. 53 ustawy  

o działalności leczniczej, w dniu 31 maja 2024 roku przedłożył Staroście Kraśnickiemu 

raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ w Kraśniku za 2023 rok. Roczne 

sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Kraśniku za rok 2023 oraz strata za rok 2023 

wynosząca 2 100 555,32 zł pozostaje do rozliczenia w latach następnych. Zostało to 

zatwierdzone uchwałą nr 5/2024 Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku, z dnia 28 maja 2024 

roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Kraśniku za rok 2023. 
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Wyjaśniła, że przedłożony raport zawiera analizę i prognozę sytuacji ekonomiczno-

finansowej, przeprowadzoną w oparciu o punktowe oceny przypisane poszczególnym 

wskaźnikom, wyliczonym zgodnie ze sposobem określonym w Rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia. Ocena zyskowności to trzy wskaźniki. Wskaźnik zyskowności netto SPZOZ 

otrzymał 0 punktów na 5 możliwych do uzyskania. Wskaźnik zyskowności działalności 

operacyjnej szpital w Kraśniku otrzymał 0 punktów na 5 możliwych do uzyskania. 

Wskaźnik zyskowności aktywów zakład otrzymał również 0 punktów na 5 możliwych do 

uzyskania. Oznacza to, że zakład uzyskał 0 punktów na 15 możliwych i świadczy to  

o przewyższeniu ponoszonych przez podmiot kosztów nad osiąganymi przychodami, braku 

stabilności ekonomiczno-finansowej oraz problemach będących konsekwencjami 

wieloletnich zaniedbań w zakresie finansowania ochrony zdrowia. Nadmienić jednak należy, 

co jest bardzo istotne, że mimo to widać stopniową poprawę wartości wskaźników w 

porównaniu do roku 2022. Ocena płynności finansowej to dwa wskaźniki. Wskaźnik 

płynności bieżącej, który w przypadku SPZOZ w Kraśniku wyniósł 0,35 i oznacza, że 

szpital otrzymał 0 punktów na 12 możliwych i wskaźnik płynności szybkiej, gdzie zakład 

również otrzymał 0 punktów na 13 możliwych. Dodała, że wskaźnik płynności finansowej 

określa zdolność podmiotu do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań 

krótkoterminowych -SPZOZ otrzymał łącznie 0 punktów na 25 możliwych, co oznacza, że 

nie posiada zdolności do terminowego regulowania zobowiązań. Ocena efektywności 

zarządzania przepływami finansowymi to dwa kolejne wskaźniki. Wskaźnik rotacji 

należności w dniach i wskaźnik rotacji zobowiązań w dniach. Jeżeli chodzi o wskaźnik 

rotacji należności w dniach, zakład uzyskał tutaj maksymalną ocenę punktową, to jest 3 

punkty, a jeżeli chodzi o wskaźnik rotacji zobowiązań w dniach, SP ZOZ w 2023 roku też 

otrzymał maksymalną liczbę punktów do uzyskania, to jest 7. W tej zatem grupie 

wskaźników zakład uzyskał 10 punktów na 10 możliwych i oznacza to, że długość 

oczekiwania na uzyskanie należności przez zakład wynosi 22 dni, natomiast zobowiązania 

spłacane są w ciągu 32 dni. Ocena zadłużenia jednostki oceniana jest dwoma wskaźnikami. 

Wskaźnikiem zadłużenia aktywów i wskaźnikiem wypłacalności. Jeżeli chodzi o wskaźnik 

zadłużenia aktywów - zakład otrzymał 3 punkty na 10 możliwych do uzyskania. Wskaźnik 

wypłacalności, szpital otrzymał 0 punktów na 10 możliwych do uzyskania. Zatem w tej 

grupie wskaźników SPZOZ uzyskał 3 punkty na 20 możliwych i jest to znacząca poprawa w 

porównaniu do roku 2022. Reasumując, można powiedzieć, że łączna ocena punktowa za 

2023 rok uzyskana przez SPZOZ w Kraśniku wynosi 13 punktów, co stanowi 18,6% 

wszystkich punktów możliwych do zdobycia, czyli łącznie 70 punktów. Wyjaśniła, że 

stanowi to jednak znaczącą poprawę w stosunku do roku poprzedniego, bowiem o 3 punkty, 

czyli o 4,3%. Wyjaśniła, że przepracowana analiza pokazuje, że sytuacja finansowa szpitala 

powiatowego jest trudna. Niemniej prognozuje się, że w ciągu kolejnych trzech lat nastąpi 

poprawa. Następnie poinformowała, że prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej na 

kolejne 3 lata obrotowe to jest 2024-2026 zakłada stopniową poprawę wyniku finansowego. 

W związku z powyższym prosimy o podjęcie niniejszej uchwały w przedmiotowym 

zakresie.  
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kraśniku zajmowała się Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Publicznego. Następnie poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego 

Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że w dniu wczorajszym Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SPSS w Kraśniku za 

2023 rok.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kraśniku zajmowała się Komisja Budżetowa, następnie poprosił Pana 

Eugeniusza Pelaka Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii.  

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 

Pan Radny Karol Rychlewski poinformował, że temat który chce poruszyć omawiany był na 

wczorajszym posiedzeniu Komisji, ale Pan Radny chce zakomunikować i wytłumaczyć, 

dlaczego będzie głosował przeciw. Wyjaśnił, że na ostatniej stronie załącznika do projektu 

uchwały sprawie  oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ za rok 2023 jest zdanie 

odnoszące się i podsumowujące niejako ten załącznik: „opisana sytuacja wskazuje na 

konieczność kontynuowania działań restrukturyzacyjnych, mających na celu zahamowanie 

zadłużenia jednostki i poprawę płynności finansowej” Pan Radny poinformował, że 

rozumie, że Pani Dyrektor nie może obiecać,  że nie będzie zwolnień, ale Pan Radny boi się 

tych zwolnień i dlatego będę głosował przeciw.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Wobec braku 

chętnych zapytał kto jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Kraśniku. 

Głosowano w sprawie: 
oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kraśniku za 2023 rok 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Tadeusz Dziurda, Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Marek 

Kołtun, Paweł Kudrel, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Michał Stawiarski, 

Józef Wojtaszek 

PRZECIW (1) 

Karol Rychlewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Krzysztof Babisz, Edyta Dudzińska, Zbigniew Gawdzik, Damian Kowalski, Agnieszka 

Lenart, Mariusz Socha, Stefan Stachula 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

Przy 12 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Rada 

Powiatu w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku za 2023 rok. 

b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował że projekt uchwały został udostępniony  

w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę Szymańską Skarbnika Powiatu o jego 

przedstawienie. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że w przedstawionym projekcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2024 dochody zmniejszyły się o kwotę 7 267 668,59 zł. 

Wydatki zmniejszyły się o kwotę 6 063 464 zł. Przychody budżetu powiatu (z tyt. wolnych 

środków) zwiększają się o kwotę 1 204 204,59 zł i wynoszą 25 271 890,10 zł. Rozchody 

budżetu powiatu nie uległy zmianie  i wynoszą 14 295 895,92 zł. Następnie przedstawiła 

dochody:  

➢ Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, 

zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 284 831,41 zł, środki  z gmin  

➢ Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, 

zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 7 552 500,00 zł, środki  z Rządowego 

Programu Polski Ład.  

 

Poinformowała, że wydatki przedstawiają się następująco: 

 

➢ Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, 

zmniejszenie wydatków o kwotę 6 708 764,00 zł: 

-  „Poprawa infrastruktury drogowej w powiecie kraśnickim”, zmniejszenie o  kwotę                        

7 552 500,00 zł 

- „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo - rowerowe w obszarach miejskich. Drogi 

pieszo -rowerowe w obszarach wiejskich”, kwota 10 000,00 zł 

- „Przebudowa drogi powiatowej 2735L w gm. Zakrzówek – dokumentacja 

projektowa”, zwiększenie części gminy o kwotę 37 500,00 zł, oraz zmniejszenie 

części powiatu o kwotę 37 500,00 zł 
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- „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2701L odc. Zakościelne – 

Skorczyce - Popkowice”, zwiększenie części powiatu o kwotę 152 668,59 zł, oraz 

zmniejszenie części gminy o kwotę 152 668,59 zł 

-  „Remont drogi powiatowej nr 2712 L w Gminie Gościeradów”, zwiększenie o  

kwotę                     16 623,40 zł 

-  „Remont drogi powiatowej nr 2743 L w Gminie Szastarka”, zwiększenie o  kwotę                   

17 112,60 zł 

-  „Remont drogi powiatowej nr 2730 L w Gminie Szastarka”,  kwota 800 000,00 zł 

➢ Dział 801– Oświata i wychowanie, zwiększenie wydatków majątkowych  o kwotę                                 

192 300,00 zł: 

- zadanie „Dostosowanie budynku ZSS w Kraśniku do potrzeb osób 

niepełnosprawnych”, zwiększenie o kwotę 800,00 zł. 

- zadanie „Dostosowanie budynku ZS nr 3 Kraśniku do potrzeb osób                                                               

z niepełnosprawnościami”, kwota 7 000,00 zł. 

- zadanie „Budowa i przebudowa budynków Zespołu Szkół nr 3 Kraśniku do potrzeb                                                        

kształcenia zawodowego”, nowe zadanie  kwota 184 500,00 zł. 

➢  Dział 851 – Ochrona zdrowia, Rozdział 85111 – Szpitale ogólne, zwiększenie 

wydatków majątkowych o kwotę 403 000,00 zł, z przeznaczeniem na dotację dla 

SPZOZ Kraśnik na „Przebudowę pomieszczeń na trzecim piętrze w budynku 

głównym szpitala przy ul. Chopina 13 pod potrzeby gabinetów lekarskich i 

pomieszczeń pomocniczych dla oddziałów” 

➢ Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90019 – 

Wpływy i wydatki związane z ochroną środowiska, zmniejszenie wydatków 

bieżących o kwotę 50 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie majątkowe „Zakup 

sprzętu na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych” 

➢ Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92116 – Biblioteki, 

zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 50 000,00 zł, dotacja dla Miasta Kraśnik, 

na realizację zadań biblioteki powiatowej. 

Jeżeli chodzi o autopoprawkę wyjaśniła, że dotyczy ona:  

➢ Dział 852 – Pomoc Społeczna, Rozdział 85202 – Domy Pomocy Społecznej, 

zmniejszenie wydatków bieżących w DPS Gościeradów o kwotę 60 000,00 zł, z 

przeznaczeniem na wydatki majątkowe, nowe zadanie „Doposażenie stanowiska 

pracy osoby niepełnosprawnej”. Zadanie zostanie zrefundowane ze środków 

Powiatowego Urzędu Pracy. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem przedstawionego projektu 

uchwały zajmowała się Komisja Budżetowa, następnie poprosił Pana Eugeniusza Pelaka 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2024.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest 

za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz  

z autopoprawką. 
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Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, 

Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (1) 

Henryk Flis 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 19 głosach „za”. braku głosów „przeciw” o braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

 

c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę 

Szymańską Skarbnika Powiatu o jego przedstawienie. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej dotyczą: 

Załącznika Nr 1 „Prognoza kwoty długu” i polegają na zmniejszeniu kwoty dochodów w 

2024 roku o kwotę 7 015 613,24 zł do kwoty 195 816 431,69 zł, w tym dochody bieżące 

zwiększyły się o kwotę 615 631,50 zł  i wynoszą 169 001 191,22 zł. Dochody majątkowe 

zmniejszyły się o kwotę 7 631 244,74 zł  i wynoszą 26 815 240,47 zł. Wyjaśniła, że wydatki  

w roku 2024 zmniejszyły się o kwotę 5 811 408,65 zł do kwoty 206 792 425,87 zł, w tym 

wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 989 367,50 zł i wynoszą 167 195 448,12 zł. 

Wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę 6 800 776,15 zł i wynoszą  39 596 977,75 zł. 

Dodała, że jeżeli chodzi o przychody budżetu powiatu  w 2024 roku  zwiększyły się o 

kwotę 1 204 204,59 zł i wynoszą 25 271 890,10 zł. Rozchody budżetu powiatu  w 2024 

roku  nie uległy zmianie i wynoszą 14 295 895,92 zł. Dochody  oraz wydatki majątkowe w 

2025 roku zwiększają się o kwotę 7 552 500,00 zł. Zmiany w załączniku nr 2   

„Przedsięwzięcia” dotyczą: 

➢ Zadanie  „Dostosowanie budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku do potrzeb 

osób niepełnosprawnych”   zwiększenie limitu roku 2024 o kwotę 800,00 zł  

➢ Zadanie „Poprawa infrastruktury drogowej w powiecie kraśnickim” limit roku 2024  

kwota 397 500,00 zł oraz limit roku 2025 kwota 7 552 500,00 zł 



37 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że  autopoprawka dotyczy: 

- Zadanie „Poprawa dostępności w budynkach oświatowych dla osób ze szczególnymi 

potrzebami” zwiększenie limitu wydatków w roku 2025 o kwotę 12 300,00 zł 

- Zadanie „Rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Kraśniku” 

zmniejszenie limitu wydatków w roku 2025 o kwotę 12 300,00 zł. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem przedstawionego projektu 

uchwały zajmowała się Komisja Budżetowa, następnie poprosił Pana Eugeniusza Pelaka 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest 

za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz  

z autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Mariusz 

Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (1) 

Henryk Flis 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Rada Powiatu 

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

 

d) w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Powiatu Kraśnickiego w Zgromadzeniu 

Związku  Roztoczańskiego Związku Powiatowo – Gminnego, 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Powiatu Kraśnickiego w Zgromadzeniu Związku  Roztoczańskiego 
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Związku Powiatowo – Gminnego został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił 

Pana Zbigniewa Dżugaja Starostę Kraśnickiego o jego przedstawienie. 

 

Pan Starosta poinformował, że prosi o podjęcie projektu uchwały wyznaczającej Pana 

Wicestarostę Pawła Kudrela na przedstawiciela Powiatu Kraśnickiego w Zgromadzeniu 

Związku Roztoczańskiego Związku Powiatowo-Gminnego. Dodał Związek ten jest 

elementem Stowarzyszenia Euroregion Roztocze i powstał celem tworzenia ścieżek 

rowerowych. Wyjaśnił, że prace trwają, jest to kontynuacja działań odnośnie rozstrzygnięcia 

przetargu, o którym informował wcześniej. Poinformował, że do reprezentowania Powiatu 

Kraśnickiego został wskazany Pan Paweł Kudrel, ponieważ w poprzedniej kadencji już był 

w tym związku i jest Zastępcą Przewodniczącego Związku i Pan Starosta ma nadzieję, że 

będzie kontynuował pracę w Związku, na tym stanowisku. Dodał, że w skład Związku 

Powiatowo-Gminnego wchodzi 15 gmin, 2 miasta i 5 powiatów. Natomiast w skład 

Euroregionu Roztocze wchodzi więcej gmin, powiatów i miast. 60 jednostek samorządu 

terytorialnego, 55 samorządów z województwa lubelskiego, 6 samorządów powiatowych  

i to stowarzyszenie obejmuje 555 tysięcy mieszkańców.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem przedstawionego projektu 

uchwały zajmowała się Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego. Następnie poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii.  

 

 

Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji  

i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Powiatu Kraśnickiego w Zgromadzeniu 

Związku  Roztoczańskiego Związku Powiatowo – Gminnego, pomimo tego, że Pan 

Wicestarosta nie wyraził jeszcze zgody.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Pan Paweł Kudrel wyraża zgodę na wyznaczenia go 

jako przedstawiciela Powiatu Kraśnickiego w Zgromadzeniu Związku  Roztoczańskiego 

Związku Powiatowo – Gminnego. 

 

Pan Paweł Kudrel Wicestarosta Kraśnicki wyraził zgodę.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji odczytał 

projekt uchwały. Następnie zapytał kto jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Powiatu Kraśnickiego w Zgromadzeniu Związku  

Roztoczańskiego Związku Powiatowo – Gminnego. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Powiatu Kraśnickiego w Zgromadzeniu Związku 

Roztoczańskiego Związku Powiatowo – Gminnego 
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Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, 

Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (1) 

Henryk Flis 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz braku głosów „wstrzymuję się” Rada 

Powiatu w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Powiatu 

Kraśnickiego w Zgromadzeniu Związku Roztoczańskiego Związku Powiatowo – Gminnego. 

 

e) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Kraśnickiego do realizacji  

projektu pod roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” w ramach Funduszy 

Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został udostępniony  

w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Gremlas Kierownika Wydziału 

Promocji o jego przedstawienie.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że 30 maja 2023 roku Powiat Kraśnicki zawarł 

niezobowiązującą deklarację współpracy potrzebną do stworzenia koncepcji Wiślanej Trasy. 

Deklaracja ta określa zainteresowanie powiatu przystąpieniem do projektu. Obecnie Polska 

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości wymaga podjęcia zobowiązujących uchwał przez 

gminy i powiaty deklarujące udział w projekcie. W projekcie Blue Valley Wiślanym 

Szlakiem rolę wykonawczą i finansową w zakresie budowy infrastruktury kamperowej oraz 

innych elementów rekreacyjnych pełni gmina Annopol. Dodała, że Powiat Kraśnicki 

poprzez podjęcie uchwały wyraża swoją wolę uczestnictwa i wsparcia projektu, jednak bez 

bezpośredniego zobowiązania finansowego. Podjęcie uchwały o przystąpieniu Powiatu 

Kraśnickiego do realizacji projektu Blue Valley Wiślanym Szlakiem jest strategicznym 

krokiem w kierunku rozwoju turystyki oraz promocji regionu. Inwestycja ta przyniesie 

wymierne korzyści dla lokalnej społeczności, przedsiębiorców oraz całego regionu, 

stymulując jego rozwój gospodarczy i społeczny. W związku z powyższym wyrażenie woli 

przystąpienia do projektu jest w pełni uzasadnione i korzystne dla Powiatu Kraśnickiego. 

Projekt Blue Valley Wiślanym Szlakiem jest kluczowym krokiem w kierunku wzmocnienia 

turystycznego potencjału regionu oraz promowania aktywnego wypoczynku. Projekt 



40 

 

zakłada budowę trasy rowerowej wzdłuż brzegów Wisły i Sanu, która obejmie około 600 

km nowych ścieżek rowerowych. Realizacja tego przedsięwzięcia przyczyni się do rozwoju 

infrastruktury rekreacyjnej, kajakowej oraz kamperowej, co wpłynie na zwiększenie 

atrakcyjności turystycznej Powiatu Kraśnickiego. Celem projektu jest stworzenie 

kompleksowej infrastruktury turystycznej, która obejmie budowę tras rowerowych oraz 

miejsc obsługi rowerzystów, infrastrukturę hydrologiczną i turystyczną szlaków kajakowych 

oraz budowę infrastruktury kamperowej. Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu 

liczby turystów odwiedzających Powiat Kraśnicki. Dzięki nowoczesnej infrastrukturze 

rowerowej, region stanie się atrakcyjniejszy dla turystów z kraju i zagranicy, co zwiększy 

liczbę wizyt zarówno weekendowych, jak i urlopowych. Wzrost ruchu turystycznego 

wygeneruje popyt na różne usługi, takie jak zakwaterowanie, gastronomia, przewodnictwo 

turystyczne oraz sprzedaż lokalnych produktów. To z kolei stymuluje lokalnych 

przedsiębiorców do rozwoju i dostosowania oferty do potrzeb turystów.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu 

Kraśnickiego do realizacji  projektu pod roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym 

Szlakiem” w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027. Dodał, że 

Pan Radny Stefan Stachula nie będzie już mógł powiedzieć, że gmina nie podlega 

zrównoważonym rozwojowi, ponieważ ten projekt przebiega tylko przez gminę Annopol. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Krzysztof Babisz podziękował Pani Kierownik za przekazaną mu informację na 

temat tego szlaku. Dodał, że na dzisiejszej sesji Pan Wicestarosta został powołany jako 

przedstawiciel Powiatu Kraśnickiego w Stowarzyszeniu Euroregion Roztocze. Zapytał, czy 

ten szlak będzie połączony ze ścieżkami rowerowymi Roztocze. Dodał, że Pani Kierownik 

informował, że dzięki powstaniu szlaku rowerowego  Powiat Kraśnicki stanie się bardziej 

atrakcyjny. Zapytał czy są jakieś plany połączenia tego, a jak nie, to może warto 

zawnioskować o to, bo na pewno połączenie szlaków rowerowych byłoby korzystne dla 

Powiatu Kraśnickiego,  jeżeli to oczywiście jest technicznie i finansowo, możliwe, bo jeżeli 

przerasta to możliwości powiatu, nie będzie środków zewnętrznych, no to podjęcie decyzji 

jest dyskusyjne. Następnie Pan Radny zawnioskował o udostępnienie jeszcze jednego 

mikrofonu, dzięki któremu na kolejnej sesji Pan Radny nie musiałby wychodzić do 

mównicy.  

 

Pan Starosta poinformował, że na chwile obecną nie jest planowane połączenie szlaków 

rowerowych ale nigdy nie należy mówić nie. Dodał, że  pomysł jest dobry, i jeżeli zostaną 

zrealizowane te dwie inwestycje, być może uda się rozpatrzyć taką propozycję i wtedy 

powstałaby  ścieżka rowerowa przez cały Powiat Kraśnicki, połączona ze szlakiem 

rowerowym Roztocze z Wisłą, co może być mocnym atutem Powiatu Kraśnickiego. Pan 

Starosta podziękował za przedstawienie pomysłu , który uważa za dobry zwłaszcza, że 

rowerzystów i tych, którzy chcą odpoczywać w ten sposób, jest coraz więcej.  
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Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie. 

Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Kraśnickiego do realizacji  projektu pod roboczą 

nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” w ramach Funduszy Europejskich dla Polski 

Wschodniej 2021-2027. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Kraśnickiego do realizacji projektu pod 

roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” w ramach Funduszy Europejskich dla 

Polski Wschodniej 2021-2027  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, 

Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (1) 

Henryk Flis 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu 

Kraśnickiego do realizacji projektu pod roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” 

w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027.  

 

f) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych prowadzonych przez Powiat Kraśnicki, z uwzględnieniem szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

prowadzonych przez inne organy prowadzące 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został udostępniony  

w systemie eSesja, następnie poprosił Pana Zbigniewa Dżugaja Starostę Kraśnickiego o 

jego przedstawienie. 

 

Pan Starosta poinformował, że  ponieważ zmiana adresu szkoły jest traktowana jako 

zmiana w planie sieci publicznych szkół ponadpodstawowych, Pan Starosta prosi o podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia nowego planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Kraśnicki, z uwzględnieniem szkół 
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ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Kraśnickiego 

przez inne organy. Zmiana wynika z tego, że szkoły w Mieście Urzędów zmieniły adres z 

ulicy Wodnej 34 na Wodną 24. Wyjaśnił, że  to powoduje zmiany w planie sieci szkół 

publicznych. Poinformował, że w rozdziale pierwszym znajdują się Branżowe Szkoły I 

Stopnia prowadzone przez Powiat Kraśnicki pozycja czwarta. Wyjaśnił, że znajduje się tam 

Branżowa Szkoła I Stopnia w Urzędowie i ona zmieniła adres. Następnie w rozdziale 

czwartym Licea Ogólnokształcące dla Dorosłych. Szkoła ta znajduje się w tym samym 

budynku na ulicy Wodnej 24. Dodał, że w rozdziale trzecim, pozycja piąta - Technika 

prowadzone przez Powiat Kraśnicki. Następny piąty rozdział - Szkoły Policealne 

prowadzone przez Powiat Kraśnicki pozycja czwarta i ostatni rozdział ósmy- szkoły 

prowadzone przez inne organy - Liceum Ogólnokształcące w Urzędowie, znajdujące się w 

strukturze organizacyjnej Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagieły w 

Urzędowie. Wyjaśnił, że zmiany polegają na zmianie adresu z ulicy Wodnej 34 na Wodną 

24.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Oświaty Sportu, Kultury i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Dodał, że jest to zmiana jedynie 

kosmetyczna, choć może stanowić początek do porządkowania sieci szkół w Powiecie 

Kraśnickim. Otwieram dyskusję.  

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że powtórzy to, co mówił na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji. Wyjaśnił, że można było przy tej okazji 

rzeczywiście uporządkować sieć. Uważa, że osoby, które nie są zbyt blisko spraw 

oświatowych, mogą nie wiedzieć o coc chodzi. Poinformował, że około 1/3 placówek 

znajdujących się wykazie, są to tak zwane, cytując Gogola „Martwe dusze”, czyli coś, czego 

nie ma. Dodał, że podobnie nie ma  Liceum Ogólnokształcącego w Urzędowie, 

prowadzonego przez Gminę Urzędów, ponieważ od 2021 roku przestało istnieć. Wyjaśnił, 

że nie jest to winą Pana Starosty, ze takie zapisy widnieją w rejestrze.  Pan Starosta jako 

ścisły umysł chciałby, żeby to było wszystko uporządkowane i dokładne, jak w tabelkach, 

ale w omawianym przypadku tak nie ma. Dodał, że być może przy okazji, tak jak Pan 

Przewodniczący zapowiedział, kiedyś się to zrobi.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie. 

Wobec braku chętnych zapytał kto jest za podjęciem omawianego projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych prowadzonych przez Powiat Kraśnicki, z uwzględnieniem szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych 

przez inne organy prowadzące 
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Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Mariusz Socha, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Gawdzik 

BRAK GŁOSU (1) 

Henryk Flis 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 18 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuje się” Rada Powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Kraśnicki, z 

uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące 

 

g) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do 

uczestnictwa w projekcie pn. ,,Mieszkania chronione drogą do samodzielności”. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w 

systemie eSesja, następnie poprosił Panią Ilonę Niezgodę Kierownika Wydziału Inwestycji 

o jego przedstawienie. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że prosi o uwzględnienie autopoprawki w tytule projektu 

uchwały, z uwagi na omyłkę pisarską. W tytule powinno być zapisane „mieszkania 

wspomagane drogą do samodzielności”. Następnie wyjaśniła, że przedmiotowy projekt 

uchwały jest pierwszym krokiem Powiatu Kraśnickiego, który na podstawie podjętej 

uchwały będzie miał możliwość przystąpienia do konkursu z Działania 8.5 Usługi społeczne, 

Priorytetu VIII zwiększenie spójności społecznej programu Fundusze Europejskie dla 

Obywatelskiego lata 2021-2027. Dodała, że Wydział Inwestycji planuje aplikację o 

dofinansowanie projektu w budynku Środowiskowego Centrum Wsparcia, w zakresie 

działań mających na celu wsparcie, w zakresie tworzenia i funkcjonowania mieszkań 

wspomaganych dla podopiecznych, w tym wsparcie kadry tych mieszkań. Wyjaśniła, że taki 

jest cel tej uchwały i w związku z powyższym zwraca się z prośbą o jej podjęcie. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem przedstawionego projektu 

uchwały zajmowała się Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 
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Publicznego. Następnie poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii. 

 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja w dniu wczorajszym, pod warunkiem 

uwzględnienia przedstawionej autopoprawki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa  

w projekcie pn. ,,Mieszkania chronione drogą do samodzielności”. 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   

Pan Radny Zbigniew Gawdzik wyjaśnił, że chce dopytać, ponieważ wyjaśnienia Pani 

Kierownik wiele rozjaśniły ale zapyta wprost, ponieważ nie wie czy dobrze rozumie. Czy 

oznacza to, że w ośrodku będą wydzielone mieszkania dla osób wymagających wsparcia i te 

osoby będą tam pomieszkiwały na stałe, z chwilą uwzględnienia Powiatu Kraśnickiego w 

projekcie. Dodał, że w uzasadnienie znajduje się pojęcie „w tym wsparcie kadry tych 

mieszkań”, którego Pan Radny nie rozumie. 

 

Pani Katarzyna Wójtowicz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku 

wyjaśniła, że Projekt 8.5 zakłada wsparcie w postaci mieszkalnictwa, czyli utrzymania 

kosztów oraz wynagrodzenia kadry. Dodała, że dla 12 osób będzie koszt utrzymania 

określony i to wsparcie będzie finansowane z działania 8.5. Tak samo wynagrodzenia kadry, 

która będzie się opiekowała mieszkańcami.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Wobec braku głosów dyskusji zapytał, kto jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn. 

,,Mieszkania chronione drogą do samodzielności”. 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa  

w projekcie pn. ,,Mieszkania chronione drogą do samodzielności” 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Damian Kowalski, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, 

Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

BRAK GŁOSU (1) 

Henryk Flis 
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NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Skórski 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn. ,,Mieszkania chronione drogą do 

samodzielności”. 

 

Punkt 9. Sprawy bieżące.   

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Punkt 10. Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Pan Radny Stefan Stachula podziękował za to, że udało się w terminie wykonać odcinki 

chodników na terenie Gminy Annopol. Dodał, że co prawda ich realizacja przeniesiona 

została z ubiegłego roku. Wyjaśnił, że  w budżecie gminy Annopol w 2023 roku zostały 

przyjęte środki na realizację dalszych części chodników Gminy Annopol. Zapytał, czy coś 

na ten temat Zarząd Powiatu w Kraśniku ustalił z Gminy Annopol.  Czy będą one 

realizowane w roku bieżącym, ponieważ we wczesnym okresie zostały zrobione przetargi, 

dokumentacja, no w połowie roku chodniki zostały zrealizowane. Dodał, że  takie działanie 

do tej pory, przetargi ogłaszane były we wrześniu i wiadomo było, ze później trudno je 

realizować. Zapytał, czy coś w 2024 roku będzie robione na terenie Gminy Annopol, oprócz 

tego, co zostało wykonane za ubiegły rok.  

 

Pan Wicestarosta poinformował, że Zarząd Powiatu w Kraśniku jest otwarty na współpracę. 

Uważa, że w najbliższym czasie uda się zorganizować takie spotkanie również z władzami 

miasta, gminy Annopol, by omówić te kwestie.  

 

Punkt 11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady  poinformował, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

Pan Przewodniczący Rady o godzinie 12.53 zamknął posiedzenie III sesji Rady Powiatu  

w Kraśniku VII kadencji. 

 

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu 

Dorota Huber 

                                                                                                   Jacek Dubiel 

 

 


